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افتتاح ۱۸ طرح در دهه فجر با مشارکت 
بانک کشاورزی در هرمزگان

 عدم مشارکت 17دستگاه اجرایی 
در مردمی سازی اماکن ورزشی 

خبر اختصاصی// رئیس هیئت مدیره شرکت پالایش نفت بندرعباس از تکمیل ساخت 
بیمارستان تخصصی کودکان تا پایان سال‌جاری خبر داد و گفت: این کار ارزشمند درمانی در 

راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی این شرکت می‌باشد .
    اسحاق جعفری در حاشیه بازدید از بیمارستان تخصصی کودکان بندرعباس در گفت ‌وگو باخبرنگار 

روزنامه دریا ، با اعلام این خبر، اظهارکرد: ساخت این بیمارستان از ۱۵ ماه پیش با بهترين کیفیت ساخت  
توسط شرکت پالایش نفت بندرعباس در راستای ایفای مسئولیت‌ های اجتماعی آغاز شده است. وی 
در ادامه افزود: در حال حاضر این بیمارستان از پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی برخوردار است و تا پايان 

سال جاری ساخت بیمارستان تخصصی کودکان به پایان می‌رسد . 

رئیس هیئت مدیره شرکت پالایش نفت بندرعباس در گفت ‌وگو با روزنامه دریا  خبر داد 

تکمیل بیمارستان تخصصی کودکان 
بندرعباس تا پایان سال 

2

2

2

2

مسئولیت های اجتماعی 
و اشتغالزایی صنایع

مرکز پزشکی هسته‌ای بندرعباس 
افتتاح شد  در حال حاضر این بیمارستان از پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی برخوردار است و تا پايان سال جاری 

ساخت بیمارستان تخصصی کودکان به پایان می‌رسد 

پيام شهردار هنگويه  *       
 به مناسبت چهل وچهارمین 

سالگرد پيروزي انقلاب اسلامي

با حضور وزیر نفت کلید خورد

آغاز عملیات اجرایی طرح ملی ارتقای 
کیفیت فر

 » جمعه حراسی «  شهردار هنگويه
 با صدور پيامي چهل و چهارمین 
سالگرد پيروزي شکوهمند انقلاب 

اسلامي را تبريک گفت .
متن‌ پيام شهردار هنگويه به شرح 

زيراست :
اينک که به لطف خداوند منان در چهل 
و چهارمین بهار سبز و روشن انقلاب 
شکوهمند اسلامي قرار گرفته‌ايم جا 
دارد بيش از پيش در راه خدمت به 
مردم از هيچ تلاش و کوششي براي رسيدن به نيل اهداف انقلاب و نظام 
دريغ نکنيم . ايام الله‌ دهه مبارک و غرور آفرين فجر و پيروزي انقلاب اسلامي 
که نشان و يادآور راهبري هاي انقلابي، جهادي و حيات بخش رهبر فرزانه، 
حکيم‌ و‌ فقيد انقلاب اسلامي، با گذشت و فداکاري هاي ملت شريف و شهيد 
پرور ايران اسلامي همراه بود . پيروزي انقلاب شکوهمند جمهوري اسلامي 
رويداد بزرگ و نقش آفريني در تاريخ بشري بود که سراسر جهان را دگرگون 
ساخت و با اهداء خون هزاران هزار شهيد و اهتزاز پرچم پر افتخار ايران بر 
تارک هستي استقلال، آزادي، اقتدار و امنيت را براي ملت شريف و شجاع 
ميهن عزيزمان به ارمغان آورد . دهه مبارک فجر، تجلي شکوهمند حماسه و 
سرافرازي ملتي است که در عصر اسارت انسان صفحه ‏اي زرين را در تاريخ 
حيات آدمي گشود و فرياد خداخواهي، معنويت، آزادي و استقلال را در گوش 
و جان جهانيان طنين‏ انداز کرد .اين ايام‌ سراسر مبارک فرصت مغتنمي براي 
تجديد عهد و پيمان با بنيان گذار انقلاب اسلامي و آرمان‌هاي شهداي عزيز و 
براي بازخواني دستاوردهاي بزرگ انقلاب در حوزه هاي مختلف است.پيروزي 
انقلاب اسامي بدون شک از بزرگ‌ترين افتخارات و دستاوردهاي ملت 
مسلمان ايران است که در سايه يکپارچگي، وحدت کلمه، حقيقت‌خواهي، 
ظلم‌ستيزي، بيداري و آزادي‌خواهي مردم به وقوع پيوسته است . اينجاب 
ضمن گراميداشت و ارج نهادن ياد معمار کبير انقلاب و شهداي عالي مقام 
 اين سرزمين، فرارسيدن ايام الله دهه مبارک فجر را به رهبر معظم انقلاب
) مدظله العالي(، فجرِآفرينان، مردم مومن و انقلابي تبريک و تهنيت عرض 
نموده و از درگاه ايزد منان آرزوي سلامتي، عزت، سربلندي و موفقيت نظام 
مقدس جمهوري اسامي را خواستارم و اميددارم در مسير خدمت رساني 
توفيق داشته باشم و از همه عزيزاني که در اين راه پر از فراز و فرود ما 
را در شهرداري هنگويه همراهي نمودند کمال تشکر و قدرداني را دارم. در 
مدت خدمت رساني در شهرداري هنگويه تحولات بزرگي  شامل  820متر 
تعریض،جدول گذاری،زیرسازی،ایجاد پایه های روشنایی دکوراتیو و آسفالت 
در بلوار خلیج فارس شهر هنگویه، 22هزار متر آسفالت کوچه و معابر سطح 
شهر و ایجاد 250متر دیوار حفاظتی روی رودخانه های فصلی  را شاهد 
 بوده ايم که هم پيشرفت خوبي داشته و  هم رضايت مردم را نيز جلب 
نموده ايم . در پايان نيز از نماينده مردم غرب هرمزگان در مجلس جناب آقاي 
مهندس احمد جباري ، مجموعه استانداري، سازمان برنامه و بودجه استان 
هرمزگان، دفتر برنامه ریزی استانداری، دفتر فنی و امور شهری استانداری 
و همچنين مجموعه فرمانداري و شوراي شهر هنگويه و مردم شريف شهر 

هنگويه تشکر و تقدير مي نمايم .

گروه خبر // محسن خاکی‌نهاد 
معاون توسعه منابع و پشتیبانی 
جلسه  در  هرمزگان  استانداری 
تامین  کل  اداره  اداری  شورای 
اجتماعی استان هرمزگان که با 
حضور عباس اکبری مدیر کل استان 
و روسای ادارات اداره کل استان 

تشکیل شد حضور یافت .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این جلسه 
مدیرکل تامین اجتماعی استان هرمزگان 

ضمن خوش‌آمدگویی به دکتر خاکی 
نهاد، از طرف کارکنان تامین اجتماعی 
استان به ویژه بانوان شاغل از وی بابت 
پیگیری تعطیلی پنجشنبه‌ها تقدیر نمود.

عباس اکبری در ادامه بخشی از خدمات 
و عملکرد اداره کل تامین اجتماعی 
هرمزگان در یکساله اخیر را شرح داد و 
با ارائه آمار اینفوگرافی از پرداخت‌هایی 
مانند کمک‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت 
بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران در  به 

دستمزد  غرامت  پرداخت  زمینه‌های 
و ایام بیماری بیمه‌شدگان، حمایت از 
کارگران بیکار شده با پرداخت مقرری 
بیکاری، حمایت از مادران باردار و 
پرداخت غرامت دستمزد ایام بارداری، 
هزینه‌های پروتز و اروتز و پرداخت 
بازماندگان  و  بازنشستگان  مستمری 
را بیان کرد.اکبری همچنین با اشاره 
به مطالبات اداره کل تامین اجتماعی 
هرمزگان از دستگاه‌ها و شرکت‌ها افزود: 
در وصول مطالبات سازمان، استفاده 
از اهرم‌های قانونی برای وصول این 
مطالبات و تامین تعهدات و ارائه خدمات 
سازمان تامین اجتماعی به جامعه 
هدف، در مراحل آخر انجام امور قرار 
دارد و همواره سعی بر تعامل و تفاهم 

برای دریافت مطالبات از دستگاه‌ها و 
شرکت‌ها می‌باشد.وی در خصوص سایر 
اقدامات و دست‌آوردهای اداره کل تامین 
اجتماعی هرمزگان اظهارداشت: اقداماتی 
مانند الکترونیک‌سازی پرونده‌های 
مستمری‌بگیران که باعث ایجاد سرعت و 
سهولت در خدمات‌رسانی به این عزیزان 
شده است و همچنین کسب رتبه برتر 
این اداره کل در بین ادارات کل سراسر 
کشور در نظرسنجی ارتباطات مردمی از 
مهمترین دست‌آوردهای تامین اجتماعی 
هرمزگان می‌باشد.اکبری خاطرنشان‌کرد: 
پیاده‌سازی نظام مدیریت دانش در 
بدنه اداره کل و شعب تامین اجتماعی 
هرمزگان، منجر به حفظ تجربیات 
سازمانی افراد باسابقه و همکاران 

بازنشسته در نزد منابع انسانی شاغل 
سازمان شده است. وی ادامه‌داد: تامین 
اجتماعی استان هرمزگان پیشرو در 
پیاده‌سازی نظام مدیریت دانش در سطح 
کشور بوده و آمادگی اشتراک‌گذاری 
تجربیات خود با سایر ادارات را نیز 
دارد.مدیر کل تامین اجتماعی هرمزگان 
نیز با اشاره به نشست‌های هم‌اندیشی 
کارکنان، اتاق فکر با شرکای اجتماعی 
و نشست با تشکل‌های صنفی حوزه 
بیمه‌شدگان  و  بازنشستگی  کارفرمائی، 
را از اقدامات اداره کل تامین اجتماعی 
 استان در جهت رضایت جامعه و 
پیاده سازی سیاست های ابلاغی تامین 
اجتماعی به منظور جامعیت دادن و 
انسجام‌بخشی به  تلاش‌های نظام 

در جهت ارتقا و بهبود جامعه تامین 
اجتماعی برشمرد.در ادامه معاون توسعه 
منابع و پشتیبانی استانداری هرمزگان، 
گزارش‌های ارائه شده و اقدامات اداره 
کل تامین اجتماعی استان را قابل تقدیر 
دانست و گفت: ارائه خدمات انجام شده 
و زحماتی که در قبال جامعه می‌کشید 
همان جهاد تبیین است که مقام معظم 
رهبری به آن اشاره فرموده‌اند. محسن 
خاکی‌نهاد با اشاره به ابلاغ سیاست های 
کلی در خصوص نظام تامین اجتماعی  
از سوی رهبر انقلاب، کسب رضایتمندی 
مردم و تشکیل ادارات و دستگاه‌های 
قوی و هوشمندسازی حکمرانی را لازمه 
داشتن ایران قوی برشمرد.  وی در پایان 
بیان‌کرد: مدلی از تشکل‌های کارکنان 
ادارات را پیاده‌سازی خواهیم نمود که 
در آن کارکنان ادارات و کارمندان بتوانند 
از طریق آن بستر خواسته‌های صنفی و 
گروهی خود را عنوان و پیگیری نمایند .

ادامه در همین صفحه

ادامه از تیتر یک //
   رئیس هیئت مدیره شرکت پالایش 
نفت بندرعباس به مشخصات فیزیکی 
این بیمارستان اشاره کرد و گفت: 
این پروژه با بهترین کیفیت ساخت 

در زمینی به وسعت ۹ هزار مترمربع 
در دو بلوک پنج و دو طبقه کنار 
ساختمان قدیم بیمارستان کودکان در 
حال احداث است و این بیمارستان 
دارای ظرفیت ۹۰ تخت خوابی را دارا 

خواهد بود. جعفری هدف از ساخت 
به توسعه  بیمارستان را کمک  این 
زیرساخت‌های درمانی و بهداشتی 
استان، دسترسی بهتر و بیشتر مردم به 
خدمات درمانی مطلوب و تخصصی 

در حوزه کودکان عنوان کرد. وی 
خاطر نشان کرد: تاکنون شرکت 
پالایش نفت بندرعباس ۲۰۶ میلیارد 
تومان صورت وضعیت برای ساخت 
به پیمانکار پرداخت کرده است و 
پيش‌بينی می‌شود تا پایان ساخت 
پروژه این مبلغ به ۳۵۰ میلیارد تومان 
مدیره شرکت  هیئت  رئیس  برسد. 
پالایش نفت  بندرعباس در پایان 
با تاکید بر اینکه فقط کار ساخت 
بیمارستان تخصصی ۹۰ تخت خوابی 
کودکان بندرعباس بر عهده این 
شرکت است، ابراز کرد: وظیفه تجهیز 
آن بر عهده دانشگاه علوم پزشکی 
است و در رابطه با مراحل ساخت، 
این مجموعه نفتی به صورت تمام و 

کمال به تعهدات خود پایبند است .

معاون توسعه منابع استانداری هرمزگان در جلسه شورای اداری تامین اجتماعی :  

کسب رضایتمندی مردم لازمه داشتن ایران قوی است

گروه خبر // دکتر محسن خاکی‌نهاد معاون توسعه منابع و 
پشتیبانی استانداری هرمزگان طی بازدیدی از اداره کل تامین 
اجتماعی استان با حضور در میز ارتباطات مردمی این اداره کل 
نحوه ارائه خدمات به جامعه هدف از سوی تامین اجتماعی استان 

را مورد ارزیابی قرار داد .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرایند  ثبت درخواست‌ها ، ارجاع به 

مراجع ذیربط و نحوه پاسخگویی به درخواست‌ها و شکایات از سوی 
معاون توسعه منابع و پشتیبانی استانداری هرمزگان مورد بازدید قرار 
 گرفت.قابل‌ذکراست؛ در پایان گزارش تکمیلی از تعداد درخواست ها و 
پاسخ های داده شده تامین اجتماعی استان به وی ارائه شد. اضافه‌می‌شود؛ 
اداره کل تامین اجتماعی هرمزگان در نظر سنجی حوزه ارتباطات مردمی 
موفق به کسب رتبه برتر در بین ادارات کل تامین اجتماعی کشور شده است .

حضور معاونت توسعه منابع و پشتیبانی استانداری
 در میز ارتباطات مردمی تامین اجتماعی هرمزگان

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31
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 گروه خبر // سی و ششمین نمایشگاه ملی 
صنایع دستی ۱۸ لغایت ۲۱ بهمن ماه در محل 

دائمی نمایشگاه های تهران برگزار خواهد شد . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سمیه صمصام پور رئیس 
اداره خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری در 
این باره گفت : این نمایشگاه با همکاری شهرداری 
بندرعباس، اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی 
و گردشگری و سایر شهرداری های استان برگزار 
خواهد شد . وی افزود : دستاوردهای فرهنگی 
مردم بندرعباس در زمینه های صنایع دستی و 
 هنرهای محلی و موسیقی قابل تامل هستند. در زمینه 
صنایع دستی در سه شاخه صنایع دستی کاربردی و 
دریایی، تزئینات البسه محلی و  هنرهای موسیقیایی 
 محلی محصولات فرهنگی متعددی در بندرعباس تولید 
می شود و برپایی این نمایشگاه  فرصت مناسبی است 
که هنرمندان استان به  معرفی آثار و فروش تولیدات 
خود بپردازند .صمصام پور در ادامه با اشاره به نقش  
تولید  صنایع دستی در حوزه کار آفرینی و اشتغال گفت:  
تولید محصولات  صنایع دستی  می‌تواند کارآفرینی و 
اشتغال  را به دنبال داشته باشد و هم احیاگر فرهنگ 
و هنر نیاکان ما است و هنرمندان این حوزه  می توانند 
با سرمایه اندک  با توجه به تجربه و  هنر خود در 
این عرصه  کسب و کاری را راه اندازی کنند.رئیس 
 اداره خلاقیت و فناوریهای نوین شهرداری در پایان  
افزود :  لازم به ذکر است بندرعباس در سال ۹۸ به 
عنوان شهر خلاق در حوزه صنایع دستی و آیین های 
سنتی عضو شبکه جهانی شهرهای خلاق یونسکو شده 

است .

  گروه خبر // استاندار هرمزگان از بهره‌برداری ۱۰۰ 
میلیارد تومان تجهیزات درمانی در استان خبر داد .به 
گزارش خبرنگار دریا ، همزمان با پنجمین روز  از 
دهه مبارک فجر، طی مراسمی با حضور مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان و جمعی از مدیران دانشگاه علوم 
پزشکی استان، مرکز پزشکی هسته‌ای استان هرمزگان، 
در بندرعباس به بهره‌برداری رسید.این مرکز مجهز به 
دستگاه اسپتک سیتی است که برای اولین بار در استان 
هرمزگان راه‌اندازی شده است.گفتنی است در این آیین 
یک دستگاه سونوگرافی پیشرفته و دو دستگاه نوار 
قلب توسط یکی از خیرین استان به دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان اهدا شد‌.بهره برداری از این مرکز 
پزشکی هسته‌ای به نمایندگیِ از بیش از ۱۰۰ میلیارد 
تومان پروژه در حوزه بهداشت و درمان انجام شد. 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در حاشیه این آیین 
اظهارداشت: کارهای خوبی در حوزه ساخت و ساز 
اماکن درمانی استان در حال انجام است اما اصالت و 
تمرکز کار در این حوزه را بر تامین  تجهیزات پزشکی 
گذاشته‌ایم. وی افزود: در تلاش هستیم تجهیزاتی 
را خریداری و نصب کنیم که پیش از این در استان 
موجود نبوده و دلیلی شده برای مراجعه مردم به 
مراکز درمانی سایر استان‌ها و این روند را از سال 
گذشته طبق برنامه‌ای مشخص آغاز کرده ایم. استاندار 
هرمزگان تصریح‌کرد: امروز بیش از ۱۰۰ میلیارد 
تومان تجهیزات جدید برای مراکز درمانی استان 
به بهره‌برداری رسیده است و دستگاه اسپتک سیتیِ 
پزشکی هسته‌ای به نمایندگی از این طرح‌ها افتتاح شد 
که  نیمی از استان‌های کشور این دستگاه را ندارند.وی 
خاطرنشان‌کرد: تمرکز دولت بر روی ارتقای تجهیزات 
مراکز درمانی استان است و از لحاظ ساختمانی نیز 

مشکلی در استان نداریم .

گروه خبر // طی مراسمی با حضور جواد اوجی 
وزیر نفت، مهدی دوستی استاندار هرمزگان و 
جمعی از معاونین و مدیران نفتی، با دستور 
ویدئوکنفرانسی وزیر نفت، ترمینال صادراتی و 
وارداتی فرآورده‌های نفتی در بندرشهید رجایی 

به بهره‌برداری رسید .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ پایانه صادراتی شرکت 
نفت سپاهان در مجموع دارای ۱۲ مخزن به ظرفیت 
۴۰ هزار مترمکعب است که امکان ذخیره‌سازی انواع 
روغن پایه گروه ۱، روغن‌های گروه ۲ و گروه ۳، 

مواد افزودنی، اکسترکت و وکس را فراهم می‌کند 
و قرار است پس از تأمین نیاز داخل طبق تعهدها، 
مازاد فرآورده‌های تولیدی این شرکت روانه بازارهای 
جهانی کند. وزیر نفت در دومین پروژه، به صورت 
ویدئو کنفرانسی پل شریفی جاسک را  در راستای 
اجرای مسئولیت‌های اجتماعی وزارت نفت افتتاح 
کرد، این پل  دارای  ۱۷ دهانه ۱۵ متری است و 
موجب تسهیل عبور و مرور مردم در شرق هرمزگان 
می‌شود. دیگر پروژه مهمی که با حضور وزیر نفت 
به بهره‌برداری رسید، طرح توسعه میادین اسفند و 

سیوند بود، این میادین در استان هرمزگان و منطقه 
دریایی سیری قرار گرفته‌‌اند و جزو پیچیده‌ترین 
میادین دریایی ایران هستند.برای بهره‌برداری از این 
میادین نفتی ۱۱۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری شده 
و ۱۳ حلقه چاه حفاری و بازسازی شده است.با 
بهره‌برداری از میادین نفتی اسفند و سیوند مجموعا 
۱۶ هزار بشکه به میزان تولید نفت کشور اضافه 
می‌شود. گفتنی است در این آیین، قرارداد طرح 
توسعه میدان گازی کیش نیز منعقد شد. میدان گازی 
کیش، یکی از بزرگترین میادین گازی کشور است 

و میزان گاز این میدان برابر با ۵۶ تریلیون فوت 
مکعب استاندارد است که در صورت توسعه کامل، 
توانایی تولید ۱۲۰ میلیون مترمکعب در روز گازخام 
را خواهد داشت. با اجرای این طرح که مشتمل بر 
احداث یک خط لوله ۳۲ اینچ زیردریایی به طول 
۲۰۰ کیلومتر از جزیره کیش به عسلویه توسط 
شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایران 
و تکمیل ۱۴ حلقه چاه توسط شرکت ملی حفاری 
ایران است، ۲۸ میلیون مترمکعب در روز گاز خام و 
یازده هزار بشکه در روز میعانات گازی از جزیره 
کیش به پالایشگاه‌های سایت یک عسلویه منتقل 
شده و گاز پالایش شده به شبکه گاز سراسری کشور 
اضافه خواهد شد.مبلغ این قرارداد ۹۰۰ میلیون دلار 

و مدت زمان اجرای آن ۱۴ ماه است . 

گروه خبر //  مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان 
گفت: 17 دستگاه اجرایی استان از طرح مردمی 
سازی اماکن ورزشی در هرمزگان استقبال نکردند . 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مظفر خادمی در جمع 
خبرنگاران افزود : طرح مردمی سازی اماکن ورزشی 
سازمان ها وادارات دولتی بسیار مهم است که 344 
مکان ورزشی احصاء شد و برخی دستگاه ها 
همراهی نکردند. لیست دستگاه هایی که همکاری 
کردند و نکردند را به استاندار دادیم که 17 دستگاه 
اجرایی همکاری نکردند ومشارکت نداشتند و 12 
دستگاه همکاری خوبی را داشتند.وی گفت: هنوز 
در طرح مردمی سازی اماکن ورزشی موفقیت لازم 
را نداریم. 30 درصد موفقیت در این طرح داشتیم. 
در شهرستان ها به 50تا 60درصد رسیدیم و در 
بندرعباس هم بعد از دهه فجر در شورای اداری این 
موضوع مطرح و بررسی می شود. وی خاطرنشان 
کرد:با توجه به اقدامات بسیار خوبی که در اداره کل 
ورزش و جوانان در هفته‌های دولت و تربیت‌بدنی 
انجام شد، در بهره‌برداری از پروژه‌های ورزشیِ هفته 
دولت ، استان هرمزگان مقام اول در کشور و در هفته 
تربیت‌بدنی مقام دوم را کسب کردیم.مدیرکل ورزش و 
جوانان گفت: 51پروژه ورزشی در دهه فجر امسال با 
117 میلیارد تومان از جمله سالن ورزشی و ...   به 
بهره برداری می رسد که سرانه ورزشی استان از 80 
به 84 سانتی متر می رسد. خادمی با بیان اینکه ۳۹ 

پروژه چمن مصنوعی روستایی و محله‌ای ، ۶ پروژه 
زمین چمن مصنوعی بزرگ و ۵ سالن ورزشی چند 
منظوره نیز در این ایام کلنگ‌زنی خواهد شد؛ افزود: 
کلنگ 32 چمن مصنوعی نیز در این ایام با 26 میلیارد 
 تومان به زمین می خورد که تا پایان سال افتتاح 
می شود. مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان 
تصریح‌کرد: کلنگ‌زنی پایگاه قهرمانی قایقرانی در 
بندرلنگه و احداث سالن چند منظوره گورزانگ 
شهرستان میناب نیز در این ایام انجام خواهد 
شد.خادمی اظهارداشت : نمایندگان واستاندار پیگیری 
زیادی را برای اجرای این پروژه ها در استان دارند 
که قدردانی می کنم. خادمی اظهارداشت: برگزاری 
جشنواره طلایه‌داران خلیج‌فارس از جمله برنامه‌های 
مهم پیش‌روی اداره کل است که با همراهی سازمان 
امور اجتماعی کشور برگزار خواهد شد و بنا شده 
است در ۶شهرستان این جشنواره با پخش مستقیم از 
شبکه سوم سیما با موضوع ورزش‌های آبی، ساحلی 
و ورزش‌های بومی و محلی برگزار شود.وی تاکید‌کرد: 
جام ایرانیان در دهه فجر به عنوان مسابقات مینی‌فوتبال 
ویژه محلات شهرستان‌ها دیگر برنامه مهم اداره کل 
ورزش و جوانان است و ثبت نام آن آغاز شده است،  
تاکنون ۲۰ محله برای این مسابقات ثبت نام کرده‌اند. اما 
پیش‌بینی می‌کنیم بیش از ۴۰۰ تیم در مسابقات حضور 
داشته باشند.خادمی افزود : 473 برنامه فرهنگی و 
ورزشی با کمک و مشارکت 45 هیئت استانی و 800 
هیئت شهرستانی و 82 سازمان مردم نهاد اجرا می شود. 
خادمی اظهارداشت: دیدار با خانواده شهدا در دهه فجر 
نیز داریم.وی با بیان اینکه در همین امسال مصوبات 
مناسبی داریم و تا زمانی که مصوبات به مرحله اجرا و 
تامین نرسد، در لیست سرانه ها نیاورده ایم، تصریح کرد: 

پنج یا شش سالن دیگر ورزشی و چمن بزرگ فوتبال 
تا پایان سال کلنگ زنی می شود.خادمی با اشاره به 
اینکه زمین ورزشی شهرستان رودان نیز در حال 
فعالیت و بازسازی است، اضافه کرد: پیست تارتان با 
اعتبار ۸ میلیارد تومانی تاکنون زیرسازی شده و تمامی 
تجهیزات خریداری شده، اما تا زمانی که زمین چمن 
شهر رودان بهره برداری نشود نمی توان پیست تارتان 
 را اتمام کند و زمین چمن تا فروردین ماه زیر کشت 
می رود.وی با بیان اینکه دکل نور ورزشگاه شهید 
امینی میناب با اعتبار ۳ میلیارد تومانی طی سه روز 
آینده به بهره برداری می رسد، عنوان کرد: اگر انتقاد 
نباشد نمی توان کار کرد و رو به پیشرفت گام برداشت 
و به هیچ وجه انتقاد گریز نیستم.وی خاطرنشان کرد: 
ثبت نام شانزدهمین جشنواره‌ حضرت علی اکبر)ع( 
در 12 شاخص برگزار می شودو به مناسبت هفته 
جوان که از 12 اسفند برگزار می شود، از جوانان 
برتر استان تجلیل می شود. مدیرکل ورزش وجوانان 
 گفت: انتقاد گریز نیستم واستقبال می کنم و با هیچ 
رسانه ای هم زاویه ندارم. خادمی افزود :سرانه ورزشی 
در دنیا بالای سه متر ودر ایران یک متر ودر استان 
 هرمزگان 84 سانتی متر هستیم. خادمی اظهارداشت : 
سرانه های ورزشی استان در حال فرسوده شدن هستیم 
که پارسال در سفر وزیر ورزش وجوان مصوب شد 
25 میلیارد تومان برای تعمیر و تجهیز تخصیص یابد 
که تاکنون 7میلیارد تومان داده اند. وی خاطرنشان 
کرد: در محلات جام پرچم و... برگزار کردیم وجام 
ایرانیان نیز در محلات برگزار می شود و حتی از سوی 
بانوان استقبال خوبی از برنامه های ورزشی می شود. 
شهرداری ها باید در ورزش محلات همکاری بیشتری 
کنند. خادمی اظهارداشت : در حوزه جوانان که ستاد 

جوانان در استان داریم و جلسات مستمر ساماندهی 
امور جوانان برگزار می شود.وی خاطرنشان کرد: 
در بحث ازدواج و تسهیلات ازدواج که شرایط را 
رصد می کنیم و نتایج به استاندار اعلام می کنیم و از 
بانک های پیشرو در استان هم قدردانی شد. مدیرکل 
ورزش و جوانان گفت: برنامه سه شنبه ها با جوانان 
 مرتب برگزار می شود که قبا در اداره کل برگزار 
می شد واز ماه قبل با دستگاه های اجرایی وصنایع 
برای رفع مشکلات اشتغال جوانان برگزار می شود. 
خادمی در جمع خبرنگاران افزود : در بحث مسکن 
در خانه جوان پیشنهاداتی داریم که حوزه مسکن را 
جداگانه پیگیری می کنیم. خادمی اظهارداشت: نهضت 
ملی مسکن که در بندرعباس  گره خورده است و 
منتظریم الحاق اراضی جهت اجرای این طرح هستیم 
تا جوانان و افراد فاقد مسکن خانه دار شوند. وی 
خاطرنشان کرد: برای طرح مولد سازی سه قطعه 
زمین داریم و بدنبال تهاتر هستیم، اما زمین برای 
واگذاری جهت نهضت ملی مسکن نداریم. مدیرکل 
ورزش و جوانان گفت: شعارمان بوده که هرمزگان 
بایستی به قطب ورزش های ساحل وآبی کشور تبدیل 
شود. خادمی افزود : استاندار تاکید بر ایجاد دهکده 
ورزش های آبی ساحلی در بندرعباس دارد که دو 
 مکان درنظر گرفته شد و بدنبال سرمایه گذار هستیم. 
 وی خاطرنشان کرد: در روستاها و شهرستان ها 
برنامه های ورزشی اجرا می شود. مدیرکل ورزش 
و جوانان هرمزگان گفت: اولین زمین چمن مصنوعی 
 بشاگرد بزودی افتتاح می شود. خادمی : در 
ورزش های روستایی ویژه برنامه هایی اجرا می شود. در 
 سایه خوش زمین ورزشی زمین چمن مصنوعی نصب 

می شود .

طی مراسمی با حضور وزیر نفت ؛ 

ترمینال صادراتی فرآورده‌های نفتی در بندرعباس به بهره‌برداری رسید

مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان انتقاد کرد 

عدم مشارکت 17دستگاه اجرایی در مردمی سازی اماکن ورزشی 

سرمقاله

بحث ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی و اشتغالزایی 
صنایع برای بومیان از مباحثی بوده که همواره توسط 
رسانه ها، نمایندگان مجلس، نماینده ولی فقیه در استان، 
استاندار و حتی رئیس جمهور در دور اول سفرشان 
به استان مورد تاکید قرار گرفته و همواره این موضوع 
مطرح شده است، اما به دلیل عدم توجه به این حوزه در 
دهه های اخیر و دولت های مختلف، همچنان هرمزگان 
 که لقب قطب اقتصادی دارد، اما از آن طرف در صدر 
استان های دارای بالاترین فقر وفلاکت، بیکاری و... در 
کشور قرار دارد که اگر صنایع به حوزه مسئولیت های 
اجتماعی شان بیش از این توجه کرده بودند و اشتغال 
بومیان را در اولویت قرار داده بودند، بطور حتم شرایط 
 فعلی را نداشتیم. هنوز صنایع فعال در استان نیروهای 
مورد نیازشان را از سایر مناطق کشور و بخصوص 
همشهری های مدیران در سطوح مختلف صنایع می آورند 
وجوانان هرمزگانی مجبورند به سمت مشاغل کاذب و... 
بروند و برچسب قاچاقچی و... می خورند. مدتی قبل هم 
استاندار هرمزگان در سفر رئیس سازمان برنامه وبودجه 
کشور به استان، در جلسه ای به ایشان گفت که اخیراً 
مدیر یکی از بخش های یکی از بنگاه های اقتصادی 
استان، 50 نفر از همشهری هایش را برای اشتغال به 
استان آورده است. متاسفانه این موضوع به روالی عادی 
تبدیل شده است و اشتغالزایی بومیان گویا برای بیشتر 
مدیران صنایع غیرعادی و طاقت فرساست. در طرح 
ملی ارتقای کیفیت فرآورده های نفتی سنگین پالایشگاه 
 نفت بندرعباس که با حضور وزیر نفت روز شنبه عملیات 
اجرایی اش آغاز شد، مدیرعامل پالایشگاه نفت 
بندرعباس گفت : برای هشت هزار نفر در زمان اجرا و 
ساخت وساز و سه هزار نفر هم پس از افتتاح وبهره برداری 
اشتغالزایی خواهد داشت. انتظار می رود پالایشگاه نفت 
بندرعباس تدبیری بیندیشند که این نیروهای موردنیاز 
که اعلام شده است، از داخل استان تامین شوند تا به 
گفته احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس، 
بیکاری 26درصدی  را در استان شاهد نباشیم. البته 
 پالایشگاه نفت بندرعباس به حوزه اشتغالزایی بومیان و 
مسئولیت های اجتماعی توجه ویژه ای دارد و انتظار می رود 
 سایر صنایع و بنگاه های اقتصادی بزرگ و کوچک نیز به این 
حوزه ها توجه بیشتری نموده تا این استان همچنان در 
صدر استان های بيکار و محروم قرار نگیرد.این استان 
در بخش های مختلف از جمله درمان، ورزش، فرهنگی، 
آموزشی و... در محرومیت بسر می برد و حاشیه نشینان 
و روستاییان محرومی که در املاک فرسوده وناایمن و با 
سقف و دیوارهای شکاف دار و... زندگی می کنند و توان 
تعمیر وبازسازی شان را ندارند که ضرورت دارد صنایع 
در این حوزه ها وسایر بخش ها مشارکت کنند تا بخشی 
از این مشکلات برطرف شود واز آن طرف نیروهای مورد 

نیازشان را از داخل استان تامین کنند .
  علی زارعی

مسئولیت های اجتماعی و اشتغالزایی صنایع

خبر

گروه خبر // مدیر شعب بانک کشاورزی 
استان هرمزگان گفت: ۱۸ طرح در دهه 
فجر امسال با مشارکت بانک کشاورزی 

در استان هرمزگان افتتاح می‌شود .
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ مهدی 
جهان نجاتی افزود: این ۱۸ طرح با اعتبار 
۲ هزار میلیارد ریال در نقاط مختلف استان 
اجرا می‌شود و باعث اشتغال ۲۴۵ نفر 
در استان به صورت مستقیم خواهد شد. 
جهان نجاتی خاطرنشان کرد: این طرح ها 
در بخش‌های گلخانه، پرورش میگو، تولید 
و بسته بندی میگو در نقاط مختلف استان 
هرمزگان اجرا خواهد شد که امیدواریم در 
اقتصاد استان و منطقه تاثیرگذار باشد. وی 
بیان کرد: از ابتدای سال تاکنون ۱۲ هزار 

فقره تسهیلات توسط بانک کشاورزی استان 
هرمزگان به مبلغ ۲۵ هزار میلیارد ریال 
پرداخت شده است که هشت درصد از این 
تسهیلات، تسهیلات قرض‌الحسنه بوده‌است 
و امیدواریم بتوانیم تا پایان سال این مبلغ را 
به ۳۵ هزار میلیارد ریال برسانیم. وی عنوان 
کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون هزار و 
۲۰۰ فقره وام ازدواج به ارزش هزار و ۵۳۰ 
میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شده است. 
جهان نجاتی به پرداخت تسهیلات اشتغالزایی 
به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی در 
استان اشاره و خاطرنشان کرد: هزار و پانصد 
فقره تسهیلات اشتغالزایی به مددجویان کمیته 
 امداد و بهزیستی با اعتبار هزار و دویست 
میلیارد ریال پرداخت شده است. وی 
درخصوص پرداخت تسهیلات فرزندآوری 
اظهارداشت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
۹۵۰ فقره تسهیلات فرزندآوری به متقاضیان 
با اعتبار ۵۰۰ میلیارد ریال پرداخت شده 

است. مدیر شعب بانک کشاورزی هرمزگان 
به پرداخت تسهیلات به زلزله‌زدگان اشاره 
کرد و گفت: در سال جاری ۴۷۵ فقره 
تسهیلات زلزله به بانک کشاورزی استان 
محول شده است که تا کنون ۲۸۶ فقره 
از این تسهیلات در قالب ساخت و تامین 
هزینه های معیشتی خانواده‌ها پرداخت شده 
است و امیدواریم تا پایان سال بتوانیم تمام 
تسهیلات در نظر گرفته شده برای بانک 
کشاورزی استان را پرداخت نماییم. وی 
بیان کرد: افرادی که اقساط معوق در بانک 
کشاورزی دارند، در صورتی که به بانک 
مراجعه و تسویه حساب نمایند، اگر در بانک 
کشاورزی فعالیت بانکی دارند یک روز پس 
از تسویه حساب، تمام پول پرداختی به آنها 
عودت داده می‌شود و جرایم آنها بخشیده 
شده و مانند گذشته اقساط را پرداخت می 
نمایند و اگر فعالیت بانکی در بانک کشاورزی 
نداشته باشند ۸۰درصد از مبلغ پرداخت شده 

به آنها برگشت داده خواهد شد. جهان نجاتی 
عنوان کرد: بیمه محصولات کشاورزی یکی 
دیگر از اقدامات بانک کشاورزی در استان 
هرمزگان می باشد که از جمله آن می‌توان به 
بیمه هفت هزار هکتار از اراضی گندم، ۱۸ 
میلیون قطعه مرغ، ۲۲۷ میلیون قطعه ماهی 
و میگو، ۲۱۴ هزار راس دام اشاره کرد که 
تحت پوشش بیمه قرار گرفته‌اند. جهان 
نجاتی اظهارکرد: از ابتدای سال زراعی 
امسال )مهرماه( ۱۲۷ فقره غرامت به ارزش 
۳۳۰ میلیارد ریال به آسیب‌دیدگان پرداخت 
شده است. وی خاطر نشان کرد: امسال 
برای اولین بار فلفل و بادمجان کاشته شده 
در فضای باز نیز تحت پوشش بیمه قرار 
گرفتند تا به حفظ سرمایه کشاورزان کمک 
شود. وی به اعتبارات موجود برای پرداخت 
تسهیلات نیز اشاره و عنوان کرد: در حال 
حاضر پرداخت تسهیلات به مرغداران، 
پرورش دهندگان ماهی و میگو، احداث 

گلخانه و هدفمندی یارانه ها و جلوگیری از 
افزایش قیمت از جمله تسهیلاتی است که 
تا پایان سال در بانک کشاورزی پرداخت 
می‌شود. جهان نجاتی خاطر نشان کرد: 
در حال حاضر سه واحد تولید شترمرغ و 
یک واحد کشتارگاه شترمرغ در استان با 
تسهیلات بانک کشاورزی در حال فعالیت 
هستند. وی بیان کرد: ۱۹هزار پایانه فروش 
و ۹۰ دستگاه خودپرداز بانک کشاورزی در 
استان فعالیت می‌کنند که بیشتر خودپردازها 
در روستاها قرار دارند تا بتوانند خدمات 
مناسبی به روستاییان ارائه دهیم. وی در پایان 
به مسئولیت های اجتماعی بانک کشاورزی 
نیز اشاره کرد و گفت: بانک کشاورزی تمام 
هزینه های تبلیغات را به خرید لوازم التحریر 
و اهدا به دانش آموزان نیازمند قرار داده 
است. همچنین ساخت دو مدرسه در میناب 
و یک واحد درمانی در سرچاهان تا پایان 

امسال به بهره‌برداری خواهد رسید .

گروه خبر // در دومین روز از دهه مبارک فجر با 
حضور استاندار هرمزگان، محمد آشوری تازیانی 
و احمد مرادی نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی چندین طرح در حوزه بهداشت و 

درمان استان هرمزگان کلنگ زنی و افتتاح شد .
  به گزارش خبرنگار دریا ،در اولین برنامه، کلنگ 
احداث پایگاه جامع سامت شهر بندرعباس به 
نمایندگی از 25 پایگاه جامع سلامت شهری و روستایی 

استان بر زمین زده شد.شایان ذکراست این پروژه مهم 
حوزه سلامت استان در شهرک امام رضا)ع( بندرعباس 
و در زمینی به مساحت 510 متر مربع در مدت زمان 9 
ماه با تامین اعتبار از سوی وزارت بهداشت و اعتبارات 

استانی ساخته و تقدیم مردم شریف هرمزگان می شود 
تا بخشی از مشکلات حوزه بهداشت و درمان استان 
را مرتفع کند.همچنین خانه بهداشت روستای دهنو 
پایین به نمایندگی از 7 خانه بهداشت روستایی توسط 
استاندار هرمزگان به بهره‌برداری رسید.این خانه‌های 
بهداشت در بندرعباس، قشم، بندرلنگه، جاسک و 
میناب تجهیز و آماده خدمات رسانی به مردم در حوزه 
سلامت بویژه بخش های پیشگیری و درمانی هستند . 

مدیر شعب بانک کشاورزی هرمزگان خبر داد

افتتاح ۱۸ طرح در دهه فجر با مشارکت بانک کشاورزی در هرمزگان

با حضور استاندار هرمزگان ؛

عملیات احداث 25 مرکز جامع سلامت در هرمزگان آغاز شد

برگزاری سی و ششمین 
نمایشگاه ملی صنایع دستی 

در محل دائمی نمایشگاه های تهران

مرکز پزشکی هسته‌ای بندرعباس افتتاح شد 

   گروه خبر // مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان از 
اجرای ویژه برنامه های فرهنگی به مناسبت چهل وچهارمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در بقاع متبرکه این استان 

خبر داد .
  به گزارش  خبرنگار دریا ، حجت الاسام و المسلمین 
 حسین مهدیان به مناسبت آغاز دهه مبارک فجر افزود: 
برنامه ها فضاسازی محیطی و آذین بندی فضای پیرامون 
بقاع متبرکه با هدف تعظیم شعائر و ایجاد شور و نشاط، 
برافراشته نمودن پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران بر 
فراز گنبد امامزادگان استان و پخش سرودهای انقلابی از 
جمله برنامه ها است.وی از دیگر برنامه های پیش بینی 
شده را استفاده از بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
بنیانگذار کبیر انقلاب با موضوع انقلاب اسلامی در تبلیغات 
 محیطی، برگزاری جشن با توجه به تقارن این ایام با
 اعیاد رجب المرجب و ولادت امام جواد )ع( و حضرت

 امام علی )ع(، برگزاری شب شعر و اجرای گروه سرود و 
 همخوانی در بقاع و راه اندازی کاروان های شادی ویژه دهه فجر 
)کاروان انقاب( از دیگر برنامه ها عنوان کرد.وی اجرای 
غبارروبی بقاع متبرکه و مزار شهدای آستان مقدس، برگزاری 
 محفل انس با قرآن کریم با حضور قاریان برجسته و گروه 
 مدیحه سرایی، جشن انقلاب،جشن میلاد حضرت 
علی )ع( را از دیگر برنامه های دهه مبارک فجر برشمرد.

مهدیان گفت: طرح اعزام مبلغان یوم الله در راستای تبیین 
دستاوردهای انقلاب اسامی و بیانیه گام دوم انقلاب به 
مدت پنج روز از ۱۸ تا ۲۳ بهمن ماه توسط مبلغان بومی و 
غیربومی و برپایی خیمه معرفت به نام خیمه های انقلاب و 
برپایی غرفه گفتمان انقلاب اسلامی و تبلیغ چندرسانه ای و 
برپایی سلسله نمایشگاه ها که دستاوردهای انقلاب اسلامی 
و اوقاف در زمینه عمران و آبادانی بقاع متبرکه و موقوفات 
استان را به نمایش می گذارد، پیش بینی شده است. 
 مدیرکل اوقاف و امور خیریه هرمزگان ادامه داد: از ظرفیت 
کانال های فضای مجازی و پیام رسان های داخلی در راستای 
 ترویج و گفتمان سازی انقلاب اسلامی استفاده می شودوی 
در ادامه دهه فجر را یک ظرفیت و فرصت مناسب برای 
تبیین اندیشه های امام خمینی )ره( دانست و گفت: باید 
با استفاده از آیات قرآنی و روایات اشاره به دلایل حضور 
مردم در بهمن ۵۷ و اقدامات امام خمینی )ره( که برگرفته از 
اندیشه های قرآنی بود انجام شود . مدیرکل اوقاف هرمزگان 
تصریح کرد: دشمن در فضای اغتشاشات اخیر به انواع 
مختلف تهاجم های مختلفی از جمله ترکیبی و شناختی 
متوسل شد اما انقلاب اسلامی با وجود تمام مشکلات به 
پشتوانه مردم همچنان در برابر دشمنان ایستاده است.وی 
به اهداف انقلاب اسامی اشاره کرد و افزود: از جمله این 
اهداف مبارزه با ظلم و بی عدالتی بوده که برجسته کردن این 
دستاوردها یک نمونه از گزارش عملکردها است زیرا در 
دوران ظلم پهلوی استقلال فکری علمی معنایی نداشت و لی 
امروز اقتدار جمهوری اسلامی زبانزد دنیا و دیگر کشورهای 

آزادیخواه شده که باید در این ایام برجسته شود .

گروه خبر // رئیس گروه اقتصادی 
دفتر رهبر معظم انقلاب، با تبیین افق 
پیش‌روی صنعت نفت کشور، حل 
مشکل تحریم فولاد ایران و رسیدن به 
فرمول تولید کُک دستور رهبری بود . 
   به گزارش خبرنگار دریا ، علی آقا 
محمدی رئیس گروه اقتصادی دفتر 
مقام معظم رهبری، در آیین بهره برداری 
از پروژه های نفتی هرمزگان که با 
حضور جواد اوجی وزیرنفت، مهدی 
دوستی استاندارهرمزگان، احمدمرادی 
و محمدآشوری نمایندگان مردم حوزه 
مرکزی استان در مجلس شورای اسلامی 

به همراه مدیران و پیمانکاران نفت و انرژی 
استان و کشور، عصر چهارمین روز از 
دهه مبارک فجر در سالن پالایشگاه نفت 
برگزارشد، اظهارداشت: تولید کُک سوزنی 
را به پالایشگاه‌های شازند و اراک سپردیم 
و تولید کک اسفنجی نیز به عنوان ماموریتِ 
پالایشگاه نفت بندرعباس تعریف شد که 
با تلاش متخصصان داخلی و شرکت‌های 
دانش‌بنیان شاهد آغاز عملیات اجرایی 
طرح تولید کک اسفنجی در بندرعباس 
بودیم.آقامحمدی تاکید‌کرد: اینکه  این سطح 
از تکنولوژی به داخل منتقل شده است 
مسئله‌ی بسیار مهمی است چرا که پیش‌تر 

وقتی برای اولین بار تولید کک اسفنجی یا 
الکترود گرافیکی مطرح شد کسی جرات 
نمی‌کرد قولی برای تولید دهد اما امروز 
شرکت‌ها و پژوهشگاه‌های وزارت نفت به 
راحتی از تولید این محصولات سخن به 
میان می‌آورند.وی عنوان‌کرد: خوشبختانه 
موفقیت‌ها در این طرح‌ها نشان داد که ما 
توانایی و دانش تامین نیازهای خود را 
داریم و باید سود طرح‌های نفتی خود 
را به سمت پژوهش، توسعه و نوآوری 
حرکت دهیم و در این باره الزام ایجاد 
کنیم‌.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
خاطرنشان‌کرد: ما ظرفیت تولید نفت در 

کشور را تا حدود ۷.۴ میلیون بشکه داریم 
و ملزم هستیم که به این میزان تولید کنیم 
چرا که امروز نمی‌توان سخن از ۳ میلیون 
و ۴ میلیون به میان آورد چراکه کشورها 
در حال توسعه‌ی تولید خود هستند در 
بحث نیاز به گاز  باید ظرفیت خود را به 
حداکثر تولید برسانیم و در رقابت با رقبا 
پیش بیفتیم.گفتنی است در این آیین علاوه 
بر بهره برداری وبیناری پایانه صادراتی 
فرآورده‌های نفتی  بندرعباس و پل شریفی 
جاسک، میادین نفتی اسفند و سیوند وارد 
مدار تولید نفت شدند تا ظرفیت تولید نفت 
ایران ۱۶هزار بشکه افزایش یابد همچنین 

قرارداد توسعه میدان گازی کیش نیز منعقد 
و تفاهم نامه همکاری وزارت نفت با 
استانداری هرمزگان موضوع آبخیزداری 
امضا شد.پیش از آیین نیز کارخانه 
 تولید و ذخیره سازی قیر نفت جی به 
بهره برداری رسید و عملیات اجرایی 
طرح ملی ارتقاء کیفیت فراورده های 
نفتی سنگین پالایشگاه نفت بندرعباس 

آغازشد .

رئیس گروه دفتراقتصادی مقام معظم رهبری عنوان کرد

رفع مشکل تحریم فولاد و رسیدن به فرمول تولید کُک پس از دستور رهبری

 

 اجرای ویژه برنامه های فرهنگی دهه فجر
 در بقاع متبرکه هرمزگان



3جنوب کشور
دوشنبه  17 بهمن 1401

15 رجب 1444

سال بیست و دوم شماره 4097

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // معاون 
هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسامی ایران 
با اشاره به اینکه انقلاب اسلامی ۱۷ هزار شهید 
ترور را برای آرامش و اقتدار امروز تقدیم کرده 
است، گفت: ارتش در حال راه‌اندازی خط تولید 

زیردریایی‌های سنگین در کشور است . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ امیر دریادار »حبیب الله 
سیاری« در جریان سفر خود به استان یزد با حضور 
در همایش  دستاورد های ارتش که با جمعی از 
جوانان گام دومی این استان در محل سالن شهید 
منتظر قائم استانداری یزد برگزار شد، با بیان این 
که انقلابی بودن یکی از مهمترین ویژگی مردم دیار 
دارالعباده است، گفت: این مهم باید با حراست و 
پاسداری از دستاوردهای مختلف انقلاب اسلامی 
ادامه پیدا کند.دریادار سیاری با تاکید بر اینکه تمام 
تصمیم سازی‌ها و تصمیم گیری‌ها برای کشور قبل 

از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، توسط آمریکایی‌ها 
انجام می‌شد، افزود: در زمان پیروزی انقلاب 
اسلامی استکبار از تمام ظرفیت خود برای شکست 
نیروهای انقلابی استفاده کرد.معاون هماهنگ‌کننده 
ارتش در ادامه تبعیت محض از امام خمینی)ره( را 
رمز پیروزی انقلاب اسلامی دانست و گفت: دشمنان 
دین و نظام اسلامی وقتی دیدند که نمی‌توانند با فریب 
مردم و ارتشی‌ها مانع پیروزی انقلاب شود دست به 
حمله مسلحانه زدند.وی تحمیل هشت سال دفاع 
مقدس را از دیگر نمادهای دشمنی استکبار جهانی 
علیه انقلاب اسامی ایران دانست و گفت: ما در 
پایان هشت سال دفاع مقدس با همکاری و همدلی 
تمام مردم و نیروهای مسلح پیروز میدان شدیم و 
این مهم به برکت خون شهدا به دست آمده است.امیر 
سیاری ترور شخصیت مختلف علمی، نظامی و دینی 
را از جمله دشمنی‌های استکبار جهانی علیه ایران 
اسلامی عنوان کرد و گفت: انقلاب اسلامی ۱۷ هزار 
شهید ترور را برای آرامش و اقتدار امروز تقدیم کرده 
است.معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی 
ایران اعمال یک سری تحریم‌های سخت را ادامه 

دشمنی و توطئه‌های دشمنان دین و نظام اسلامی 
دانست و گفت: وقتی دشمن از جنگ و ترور به 
نتیجه نرسید به سراغ تهاجم فرهنگی روی آورد و 
بعد از آن وارد شبیخون فرهنگی شد که در آن هم 
شکست خورد.امیر سیاری با بیان این‌که دشمنان 
بعد از شکست‌های مختلف امروز وارد جنگ نرم 
شده است، گفت: جنگ نرم می خواهد روی ذهن 
جوانان و آینده سازان ایران اسلامی تسلط پیدا کند 
و به این وسیله قصد دارد باورها و عقاید جوان ایران 
اسلامی را تغییر دهد.دیاردار سیاری تنها راه مقابله 
با توطئه‌های شوم استکبار جهانی افزایش بصیرت، 
دانش و آگاهی جوانان ایران اسلامی است، اظهار 
کرد: قطعاً  اگر امروز برای ایران اسامی اتفاقی 
بیافتد جوانان ایرانی خیلی بهتر از دیروز از انقلاب 
پاسداری می‌کنند.این مقام ارتش ایران با بیان این‌که 
ما اولین چیزی که برای توسعه کشور نیاز داریم 
تربیت نیروی انسانی است، گفت: ما قبل از انقلاب 
هیچ ظرفیتی برای تربیت نیروی انسانی ماهر برای 
پاسداری از کشور نداشتیم ولی امروز فقط پنج 
دانشگاه برای تربیت نیروی انسانی کیفی و کمی برای 

نیروهای مسلح داریم و این نماد اقتدار ایران اسلامی 
است.معاون هماهنگ کننده ارتش خاطرنشان 
کرد: نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران برای 
تضمین اقتدار ملی راهکار سوم که ساخت تجهیزات 
نوین رزمی و دفاعی با استفاده از نخبگان ایرانی 
است را انتخاب کرده است.وی با بیان این‌که ایران 
 اسلامی قبل از انقلاب، زمان دفاع مقدس و بعد از 
دفاع مقدس هم زیردریایی نداشته است، گفت: 
امروز در خط تولید زیردریایی داریم و این یکی 
دیگر از نمادهای اقتدار نظامی و دفاعی انقلاب 

اسلامی ایران است.
  امیرسیاری با اشاره به فرمان مقام معظم رهبری 
که نیروی ارتش جمهوری اسامی ایران باید به 
یک نیروی راهبردی تبدیل شود، تأکید کرد: این 
فرمان رهبر انقلاب آغاز برای دستیابی‌های مختلف 
به فناوری و تجهیزات نوین رزمی و دفاعی نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران شد.معاون 
هماهنگ کننده ارتش حضور در آبهای بین‌المللی و 
دریاهای آزاد را از جمله اهداف نیروی دریایی برای 
رسیدن به اهداف راهبردی بود، اظهار کرد: علی‌رغم 

وجود دزدان دریایی، تاکنون بالغ بر پنج هزار کشتی 
تجاری از ایران اسامی به نقاط مختلف جهان 
اسکورت شده بدون این که هیچ مشکلی ایجاد شود.
وی اهتزاز پرچم سه رنگ جمهوری اسلامی ایران 
در نقاط مختلف جهان بیانگر قدرت علمی و اقتدار 
جوانان ایران اسلامی است، گفت: همه تاکتیک های 
ایران اسامی قبل از انقلاب غربی بوده، اما امروز 
هیچ کدام غربی نیست و استراتژی‌های نظامی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران که با خون شهدا نوشته شده 
است تماماً ایرانی است.دریادار سیاری با اشاره به 
اهمیت دستاوردهای بهداشتی درمانی ارتش، افزود: 
امروز ارتش جمهوری اسلامی ایران در هر شرایطی 
در کنار نیروهای سپاه و انتظامی یاری رسان مردم 
بوده و خواهد بود.معاون هماهنگ کننده ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با بیان این‌که امروز اشراف 
کامل اطلاعاتی بر دشمنان داریم و برای تمام 
دشمنی آنها سناریو لازم طراحی شده است، گفت: 
امروز به برکت خون شهدا و با پشتیبانی مردم غیور 
و ولایتمدار ایران اسلامی قدرت ارتش جمهوری 
اسامی ایران به جایی رسیده که توانای مقابله با 
هرگونه تهدیدی را دارد.دریادار سیاری در پایان 
با بیان این‌که ارتش جمهوری اسلامی ایران قابلیت 
محور شده است، تأکید کرد: تمام دستاوردهای 
نیروهای مسلح با پشتیبانی مردم ایجاد شده و حفظ 

می شود . 

معاون هماهنگ کننده ارتش در یزد عنوان کرد
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ابعاد حل‌نشده معمای تعطیلی مدارس 
برودت، آلودگی و کرونا چرخ‌های » یک « سه ‌‌چرخه‌اند 

شورای بهره‌وری با ناگشایی مدارس با شعار »گاه گشایش 
در ناگشایی‌ست« شروع به فعالیت کرد. طبق اعلام بخش 
روابط خصوصی همین شورا، شناسایی و ایجاد دلایل تعطیلی 
و مجازی‌سپاری پیاپی مدارس و به دیوارچسباندن آن‌ها، از 
وظایف اصلی این شورا خواهد بود. آقای شنسلیان ضمن بیان 
اینکه در برهۀ حساس کنونی و این‌ها، همزمان باید هم به 
این وجه مسئله و هم آن وجه مسئله و مشکلات توجه کرد 
اشاره داشت: برودت یا آلودگی که خبر نمی‌کند. هیچ‌کس 
نمی‌داند هوا کی آلوده یا سرد می‌شود. مثل کرونا که لاکردار 
خبر نمی‌کرد. این‌ها همه‌‌شان چرخ‌های یک سه‌چرخه‌اند! وی 
هم‌چنین به ضرورت حفظ چهارستون بدن دانش‌آموزان تأکید 
ویژه )با قارچ و پنیر( کردند و گفتند: ما که قدیم تو سرما 
و مریضی می‌رفتیم مدرسه چه شدیم؟ و در این نشانه‌هایی 
است برای آنان که می‌اندیشند.شنسلیان در ادامۀ این 
ضرورت به تعطیلی مدارس در آینده، هنگام رویارویی با 
کلان‌مشکلات اشاره کردند. مثل کشیدن مو دانش‌آموزان 
توسط یکدیگر، گم‌کردن وسایل گران‌قیمت مثل پاک‌کن‌ژله‌ای 
در مدرسه، کاهش اعتمادبه‌نفس دانش‌آموز هنگام توبیخ 
توسط معلم، مصرف‌ بی‌رویۀ ماژیک و گچ تخته، ست‌ نبودن 
شلوار و پیراهن فرم مدرسه، خراب‌شدن شیر آبخوری‌ها، 
سُرخوردن دانش‌آموز در سالن‌ها و کثیف‌شدن سرویس‌های 
بهداشتی. سپس ایشان توضیح دادند که این‌ها همه 
توجیحات علمی دارند جان سقراط.این مقام مسئول دربارۀ 
پرسش از تأثیرگذاری تعطیلات مستمر بر مغز دانش‌آموزان 
پاسخ دادند: ما دانش‌آموزان عزیز را تنها نمی‌گذاریم؛ وعده 
می‌دهیم بر مغز ما هم تأثیر بگذارد.در پایان شنسلیان به 
شکایات و نچ‌نچ‌های اولیاء از تعطیلی‌ها اشاره کرد و اذعان کرد 
این تعطیلی‌ها نه‌تنها باعث نزدیکی و همدلی اولیا و معلمان 
بلکه باعث نزدیکی معلمان با اولیا نیز می‌شود. همین که اولیاء 
متوجه شوند نمی‌توانند به‌اندازۀ یک »صبح تا ظهر« بچه را 
تحمل کنند ولی ما هر روز در مدارس با دویست تا از همین 
اجناس رو‌به‌رو هستیم، مایۀ نزدیکی است. این تعطیلی‌ها 
باعث می‌شود آن‌ها ما را درک کنند و ما هم خوشی آن‌ها 
را.در پایان نشست، ایشان قبل از آنکه از مدرسۀ خصوصی 
ریش‌هوشان در خصوص فرزند سرتقاری‌اش تماس بگیرند، 
در حالی که آبمیوۀ نشست را در جیب کتش فشار می‌داد 
اذعان داشت: مدارس خاص دربارۀ بستر برقراری مجازی 
و تعطیل‌بودن یا نبودن باید مثل باقی مدارس باشند. مگر 

خودشان برنامۀ دیگری داشته باشند .
  محمد داودی

***
واکسن فراموشی و فواید آن

 فراموشی بدچیزی است. کلاس بالاها به آن »آلزایمر« هم 
 می گویند. لامصّب اگر شدّت پیدا کند، پدر صاحب بچه را در 

می آورد. کاری می کند که اسم خودش هم یادش برود .
البته فراموشی به مقدار کمش بد نیست و بلکه لازم هم هست. 
اگر نبود که واویلا بود. یک فقره اش را شاعر در مورد فراموشی 
و نسیان مختص ایام کهنسالی مثال زده و از بابت آن خدا را 

شدیداللحن شکر گفته. خودتان شخصاً ملاحظه  بفرمایید :
غم ایاّم جوانی جگرم خون می کرد

خوب شد پیر شدم، نوبت نسیان آمد
تا فراموش نکردم، یادآوری نمایم که »نسیان« با »نیسان«، 
زمین تا هوا تفاوت ماهوی دارد و اصلاً هم خانواده نیستند. 
اولی به جبر گذر روزگار لاکردار سوار آدم می شود؛ در 
 حالی که دومی را انسان با اختیار کامل خودش سوارش 
 می شود. بخصوص بعضی از اقشار جامعه که کشته مردۀ خودرو 
نیسان اند.باز تا یادم نرفته بگویم که یک معنای ثانوی هم 
برای »نیسان« گفتند که عبارت از ابر باران زای بهاری باشد. 
این اضافات و تکمله ها را می خواستم در مجالی دیگر که 
جاش باشد توضیح بدهم؛ اما چون شدیداً فراموشکارم، دم 
را غنیمت شمردم که فردای این حافظه اعتمادی نیست.حافظۀ 
ـ  ـ بلاتشبیه ـ جانبی هم که نمی خورد بد صاحاب!…حکایت ما ـ
به همان آدم مریضی می ماند که چون نزد طبیب رفت و به 
شدت از بیماری فراموشی اش نالید؛ جناب دکتر زرنگ قبل 
از هر چیز گفت که بی زحمت تا یادت نرفته، حق ویزیت ما 
را پیش از معالجه مرحمت بفرما!….به هر حال خوشحالیم 
که پژوهشگران مرکز پزشکی دانشگاه تگزاس امریکای 
جهانخوار فراموشکار، خیلی وقت پیش که یادم رفته دقیقاً 
کی بود؛ در یک کنفرانس خبری که در خاطرم نیست کجا بوده، 
از تولید آزمایشی واکسن پیشگیری از فراموشی خبر دادند 
و موجبات خوشحالی زائدالوصف بسیاری از مردم و مسؤولان 
فراموشکار را باعث شدند.به هر حال، هیچکس دوست 
ندارد فراموش کند یا فراموش شود. اگر دوست داشتند که 
از همان دوران دبستان در کارت پستال های نوروزی برای 
همدیگر نمی نوشتند:»گل سرخ و سفید و ارغوانی/فراموشم 
نکن تا می توانی«؛ که عموماً نیز چون نمی توانستند، بعد 
 از مدتی فراموش می  کردند. خصوصاً اگر به جاه و منصبی 
می رسیدند و اصطلاحاً برای خودشان کسی می شدند 
 که دیگر هیهات!….موش و فراموش: از قرار معلوم، 
آزمایش های نهایی این واکسن ابتدائاً بر روی موش ها 
انجام می گیرد و چنانچه عوارض جانبی خاصی نداشت، 
 در مسیر درمان فراموشی انسان ها مورد استفاده واقع 
می گردد. ملاحظه فرمودید قضیه چه بامسمّی شد؟… ابتدا 
این واکسن در ارتباط با »موش« و سپس فراتر از موش؛ 
یعنی»فراموش«، در خصوص انسان مورد آزمایش واقع 
می شود.خواص واکسن فراموشی: اگر واکسن پیشگیری 
از فراموشی به پژوهشگران تلاشگر پاسخ مثبت دهد؛ واقعاً 
خیلی خوب خواهد شد. دیگر هیچکس فراموش نخواهد کرد 
قول و قرارهای خودش با خدایش و با بندگان خدایش را. چرا 
که گفتند:»هزار قول خوبان یکی وفا نکند«؛چون اکثر خوبان 
فراموشکارند. در زمین ذهن خود فراموشی می کارند. تازه با 
همدیگر جناق هم می شکنند و خمی گویند:»ما را یاد و تو را 
فراموش«!….م‍ژده به مسؤولان مملکتی: واقعاً که مسئولان 
عزیز اجرایی کشور اگر بر این مژدۀ کشف قریب الوقوع 
واکسن جلوگیری از فراموشی، کلهم اجمعین، جان فشانند 
 رواست. چرا که این مژده آسایش جان ماست.آنها دیگر 
می توانند خوشحال باشند که هیچ قولی را که به مردم دادند، 
فراموش نخواهند کرد. علی الخصوص قول و قرارهای از 
انتخاباتی را که طبیعت معمولش فراموش شدن است. مگر 

طرف فراموش کند که باید فراموش کند !
  رضا رفیع

نماینده کرمان و راور در مجلس اعلام کرد

موافقت وزیر ارشاد با ماندگاری جشنواره موسیقی نواحی در کرمان
آرزو توکلی سرویس استان ها // 
نماینده کرمان و راور در مجلس گفت: 
با توجه به اینکه ۱۵ سال جشنواره 
 موسیقی نواحی در کرمان برگزار 
به دلیل شرایط  می شده و امسال 
خاصی که در استان وجود داشت، 
امکان برگزاری نبود، انتظار داریم از 
سال آینده مجددا این جشنواره به 
استان کرمان برگردد که وزیر ارشاد 
موافقت خود را در این زمینه اعلام 

کرد . 
؛  به گزارش خبرنگار دریا    
دکترمحمدرضا پورابراهیمی در جلسه 
مشترک با وزیر ارشاد با تشکر از حضور 
مجدد وزیر ارشاد در استان اظهار کرد: 
حضور وزیر برای افتتاح بزرگ ترین و 
فاخرترین تالار فرهنگی هنری کشور 
در کرمان انجام شده است.وی درباره 
جشنواره موسیقی نواحی گفت: با توجه 
به اینکه ۱۵ سال این جشنواره در کرمان 
برگزار می شده و امسال به دلیل شرایط 

خاصی که در استان وجود داشت، امکان 
برگزاری نبود و انتظار داریم از سال آینده 
مجددا این جشنواره به استان کرمان 
برگردد و میزبان برگزاری جشنواره 
باشیم.وزیر ارشاد در این رابطه بیان کرد: 
۱۰۰ درصد موافق برگزاری جشنواره 
در استان کرمان هستیم زیرا استان هم 
سابقه برگزاری جشنواره و هم ظرفیت 
را دارد و تالار فرهنگ و هنر کرمان 
دومین مجموعه مناسب بعد از تهران برای 
است.پورابراهیمی  موسیقی  جشنواره 
در ادامه خواستار برگزاری جشنواره 
فرهنگی هنری مقاومت به صورت سالانه 
در استان کرمان شد و افزود: پیشنهاد این 
است دبیرخانه این جشنواره در کرمان 
فعال شود و فعالان عرصه فرهنگی 
هنری در مسائل مربوط به شهید سلیمانی 
شرکت کنند که هم به ترویج مکتب حاج 
قاسم و جریان مقاومت کمک می‌کند.در 
این رابطه نیز وزیر ارشاد موافقت خود را 

اعلام کرد و قرار شد از طریق کمیسیون 
اقتصادی، ردیف بودجه خاصی در بودجه 
سال آینده لحاظ شده و این جشنواره به 
صورت سالیانه برگزار شود. رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس در ادامه 
انسانی  نیروی  مشکلات  خواستار حل 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 
 راور شد و اظهار کرد: با توجه به 
ظرفیت های بسیار خوب این شهرستان 
در حوزه فرهنگ و هنر، اما به دلیل فقدان 
نیروی تخصصی، این ظرفیت ها فعال 
نیست.بنابراین گزارش، وزیر ارشاد با 
استخدام چند نیروی تخصصی در اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی راور موافقت 
کرد.پورابراهیمی در ادامه خواستار حل 
مشکلات مطبوعات استان کرمان و 
تامین اعتبار موزه مطبوعات شد.در این 
جلسه تدوین کتاب تاریخ مطبوعات 
استان کرمان توسط خانه مطبوعات و 
دانشگاه مصوب و مقرر شد در رابطه 

با بیمه خبرنگاران، نشست مشترک 
وزارت ارشاد، رفاه و کمیسیون اقتصادی 
برای تعیین تکلیف سهم کارفرما در بیمه 
خبرنگاران در سراسر کشور بررسی و 
اقدام شود.نماینده مردم کرمان و راور در 
پایان اظهار کرد: از سال گذشته تلاش 
کردیم در تبصره ۱۸ فعالیت های حوزه 
فرهنگی و هنری و صنایع خلاق بتوانند 
از این تسهیلات استفاده کنند که در استان 
کرمان نیز عدد قابل توجهی جذب شده 
و در صورتی که کمیته اقتصاد فرهنگ و 
هنر تشکیل شود، می تواند به این مسئله 
کمک کند.بنابراین گزارش، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با تشکل کارگروه اقتصاد 
فرهنگ و هنر در استان کرمان موافقت 
کرد .گفتنی است: با توجه به گزارش 
مدیر پروژه، وزیر ارشاد با ساخت فیلم 
فاخر قبه سبز کرمان با همکاری موسسه 
فارابی و استفاده از تبصره های بودجه 

امسال در این رابطه موافقت کرد .

مدیر کل صمت استان بوشهر خبر داد

 صدور ۲۸ فقره پروانه بهره برداری صنعتی 
در استان بوشهر

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیر 
کل صنعت، معدن وتجارت استان بوشهر گفت: 
در سال جاری تعداد ۲۸ فقره پروانه بهره برداری 
صنعتی با سرمایه گذاری ۸۰ هزارو ۱۴۲ میلیارد 

ریال صادر شده است . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی صفوی از افتتاح 
و بهره برداری واحد صنعتی تولید رب گوجه فرنگی 
با ظرفیت سالیانه ۴۵۰۰ تن در استان بوشهر خبرداد 
و اظهار کرد: به مناسبت گرامیداشت دهه مبارک 
 فجر انقلاب اسامی مجتمع صنایع غذایی پدیدار 
تولید کننده رب گوجه فرنگی در زمینی به مساحت 
۱۵ هزار مترمربع با سرمایه گذاری حدود ۶۰۰ میلیارد 
ریال و اشتغال مستقیم ۵۰ نفر و غیر مستقیم ۱۰۰۰ نفر 
واقع در شهرک صنعتی دیر با حضور استاندار، معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری، فرماندار شهرستان 
دیر، رئیس اداره صمت دیر و دیگر مسئولین در تاریخ 
۱۴ بهمن ماه ۱۴۰۱ مورد افتتاح و بهره برداری رسمی 
قرار گرفت.وی با اشاره به بهره برداری واحدهای 
صنعتی استان عنوان کرد: در سال جاری تعداد ۲۸ 

فقره پروانه بهره برداری صنعتی با سرمایه گذاری 
۸۰ هزارو ۱۴۲ میلیارد ریال همراه با اشتغال بیش از 
۸۵۰ نفر از سوی اداره کل صمت استان بوشهرصادر 
شده است.مدیر کل صمت استان بوشهر با اشاره به 
سخنان ارزشمند مقام معظم رهبری " حرکت تولیدی 
در کشور باید ادامه پیدا کند و موانع تولید از سرراه 
تولید برداشته شود " تصریح کرد: با توجه به تعدد 
 صدور جواز تاسیس طرح‌های صنعتی در سطح استان 
پیش بینی می‌شود با کمک و همراهی بیشتردر برخی از 
دستگاه‌های اجرایی مرتبط بتوانیم تعداد قابل توجه‌ای 
از طرح‌ها که در حال تکمیل عملیات اجرایی و دارای 
پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد هستند را سریع‌تر به 
بهره برداری برسند.صفوی خاطر نشان کرد: برنامه‌ها و 
اقدامات متعددی نظیرجلسات کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید، تسهیلات رونق تولید، پیگیری مستمر 
موضوعات تولیدکنندگان از طریق مرکز کشور و ... در 
راستای ایجاد و توسعه بنگاه‌های تولیدی در استان 
در حال انجام است که توانسته بخشی از مسائل و 

مشکلات واحدهای صنعتی را مرتفع کند .
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حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان گفت: 
فضا برای سرمایه گذاران باید به گونه ای فراهم شود تا آنان 

آرامش فکری داشته باشند . 
   به گزارش خبرنگاردریا ، علی اکبر حسینی محراب در نشست 
شورای اداری که در شادگان خطاب به مدیران استان افزود: 
هرچه می‌توانید از ظرفیت نخبگان در پیشبرد امور بهره بگیرید 
و جریان مدیریت علمی نیازمند نوابغ، نخبگان، سواد رسانه‌ای و 
علمی است.وی با تاکید بر اینکه مدیران و مسئولان باید با برنامه 
مشخص گام بردارند، اظهار داشت: اگر به عنوان مدیر دستگاه 
هدف‌گذاری برای اجرای امور را در نظر نداشته باشیم به طور 
حتم مسیر را گم خواهیم کرد.استاندار خوزستان با بیان اینکه 
هدف مدیران باید شناخت اهداف و ایجاد زیرساخت‌های لازم 
برای اجرای مأموریت خود در چارچوب نظام جمهوری اسلامی 
باشد، بیان داشت: مسئولان باید برای اهداف خود سیر حرکت 
تعیین و مأموریت‌های خود را ذیل اهداف مدنظر مشخص و 
سپس نقشه راه خود را به عنوان یک مدیر تعیین کنند.حسینی 
محراب بر ضرورت هم‌افزایی میان دستگاه‌ها تاکید کرد و عنوان 
داشت: همه ما آمده‌ایم که زیر پرچم جمهوری اسلامی ایران 
خدمتگزار مردم باشیم و بنابراین باید در میدان به مردم خدمت 
و مشکلات آن‌ها را برطرف کنیم.وی بیان کرد: مدیریت سنتی 
بر مدیریت علمی برتری و سلطه ندارد و باید نگرش خود را 
تغییر دهیم و از مدیریت سنتی بپرهیزیم.استاندار خوزستان با بیان 

اینکه مزیت‌های استان باید شناسایی شوند، ادامه داد: چرخه‌ای 
که می‌تواند اقتصاد خوزستان را پیش ببرد صنایع بزرگ، ایجاد 
صنایع کوچک متناسب با صنایع بزرگ و خوشه‌های صنعتی 
است.وی اظهار داشت: برخی صنایع مانند صید، ماهی‌گیری و 
پرورش میگو از جمله ظرفیت‌هایی است که باید از آنها برای 
 اشتغال بهره گرفت و هر چه که می‌توانیم قوانین، مقررات و 
آئین نامه ها را به نفع مردم تغییر دهیم و با افرادی که به حقوق 
دیگران تجاوز می‌کنند برخورد خواهیم کرد.استاندار خوزستان 
گفت: اسکله شادگان می‌تواند ظرفیت عظیمی برای صادرات 
استان و کشور باشد؛ بنابراین موانع باید از سر راه برداشته شود 
و گمرک سهولت در ترخیص کالا را انجام دهد.حسینی محراب 
با بیان اینکه ما باید در تجارت خارجی موفق شویم، اظهار 
داشت: راه برون رفت بیکاری کشور در هدف‌های صادراتی 
است باید اشتغال و تولید برای صادرات صورت گیرد؛ هر کس 
که در این زمینه کار کند، جهادگر است.وی افزود: سرمایه‌گذاران 
باید آرامش فکری داشته باشند، نباید فرآیند سرمایه‌گذاری در 
استان پیچیده شود.استاندار خوزستان با تاکید بر ضرورت ایجاد 
طرح دانش بنیان برای لایروبی کارون بیان داشت: مشکلات 
آب و فاضلاب در شهر و روستاها باید برطرف شود.استاندار 
 خوزستان سفر یک روزه ای به شهرستان شادگان داشت و 
ظرفیت های صنایع و بندر این شهر را بازدید کرد.شادگان در 

فاصله ۷۰ کیلومتری اهواز مرکز استان خوزستان واقع است .

استاندار خوزستان : 

سرمایه‌گذاران باید آرامش فکری داشته باشند

 

طرح :  معصومه زارعی
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گردشگری

   گروه گردشگری // کهتویه نام یک روستا و از مناطق نمونه 
گردشگری استان هرمزگان است که به علت بافت نیمه پلکانی آن به 

ماسوله و اورامانات جنوب شهرت دارد . 
  دلیل شهرت دیگر این روستا، کبابی های معروف و سوغات های محلی 
آن است، این روستا از توابع شهرستان بستک و در غرب استان هرمزگان 
واقع شده است.بهشتی که سرزمین پدری ماست در چهار فصل سال آنچه 
بخواهیم در اختیارمان می گذارد. تابستان که می رود حظ شنا و آفتاب میل 
می کند به جنوب. کهتویه زیبا یکی از هزاران جایی است که می شود برای 

ایران گردی برگزید .
*  موقعیت جغرافیایی کهتویه

   کهتویه در ۳۵ کیلومتری شهرستان بستک و در هفت کیلومتری شهر جناح 
و در مسیر جاده جناح - فرامرزان قرار دارد، جمعیت این روستا حدود 
یکهزار و ۶۰۰ هزار نفر است. فاصله آن تا بندرعباس بالغ بر ۳۰۰ کیلومتر 
است.کهتویه دهی است برآمده از دل زمان های نه چندان دور بر بستری 
ناهموار، در پناه کوه و تپه ماهورهایی که از هر طرف احاطه اش کرده اند و 
دره هایی که گذرگاه مردمانی است هنرمند، مهمان نواز، خوش ذوق و سلیقه 
که حتی ساخت منازل و شکل دادن به روستایشان نیز از ذوق و هنر بهره 
جسته اند.توصیف این روستای زیبا و دیدنی را باید از آن هایی پرسید که 
آن را از نزدیک دیده اند. و آنچه خبرنگار به قلم می آورد این است: چه 
منظره باصفایی دارد، وقتی که از فراز تپه های مشرف به روستا به تماشای 
آن بنشینی، منازلی نیمه پلکانی و در هم تنیده، دست در دست و دوشادوش 
یکدیگر، آنقدر صمیمی و مهربان که پشت بام یکی، حیاط دیگری شده و 
دیوارهایشان را باهم تقسیم کرده اند.خانه ای بر فراز بلندترین تپه سر بر 
آسمان می ساید و دیگری در اعماق دره ای ژرف از دیده پنهان می شود، 
به همراه کوچه معبرهایی باریک و طولانی که هنگام عبور از فراز و فرودش 
 گاه همسایه آسمان می شوی و گاه در اعماق سایه تپه ها و خانه ها فرو 
می روی، پر از احساس هیجان و شوق و گاهی ترس از این که مبادا بیفتی 
و زیر پایت فروریزد این احساس های شیرین در ذهنت عنوان »ماسوله« 
جنوب در توصیف این روستا را تداعی خواهد کرد.از فراز هر کوچه ای 
که فرود می آیی، کوچه دیگری با جلوه ای دیگر خودنمایی می کند و 
 گذر مردمانی مهربان و خنده رو که با لهجه شیرین خود، آدمی را به صفای 
منزل هایشان دعوت می کنند، به گونه ای که تا همه پس کوچه های آن را با 

اشتیاق تمام نظاره نکنی، سیر نخواهی شد.
*  علت نامگذاری

   تزگ آباد نام قدیم این روستا بوده است، علت نامگذاری گذشته آن، رودی 
به همین اسم است که از میانه روستا عبور می کرده است.نام تزگ آباد بعدها 
به کهتویه تغییر کرد، علت نامگذاری جدید آن را برخی این گونه گفته اند: از 
آنجایی که روستای قدیم بین تلَ و تپه و ماهور قرار گرفته بود، آن را کُهتویه 
)توی کوه( نامیده اند و سبک و ساخت کنونی روستا نیز این فرضیه را تایید 

می کند که با مرور زمان کُهتویه به کَهتویه تغییر نام داده است .
*  کهتویه در گذر تاریخ

   در کتابهای باستانی ایران از روستای کهتویه، چنین از آن یاد شده است: 
در فارسنامه ناصری چنین آمده است: › کوه تو › در ۶ فرسخی میانه جنوب 
ومغرب بستک واقع شده است. علامه علی اکبر دهخدا در لغتنامه خود چنین 
می نویسد: کهتویه اسم خاص دهی از دهستان های حومه بستک است که در 
شهر لار واقع است.روستای کهتویه براساس شواهد به دست آمده و استناد به 
گفته قدما در حدود ۴۰۰ سال پیش در محل کنونی خود شکل گرفته است. 
مردمی از آبادی های اطراف به محل این روستا کوچ کرده و با بهره گیری از 
آب چشمه و موقعیت محلی آن به کشاورزی و دامداری مشغول شدند و این 
روستا را شکل دادند.اما شواهد موجود در ارتفاعات همجوار روستای کهتویه 
همچون بقایای نهر آب و حوضچه های ساخته شده از سنگ و ساروج و 
حلقه های چاه به جا مانده از قنات و هم چنین مستنداتی دال بر وجود 
خطوط میخی موجود بر دیواره این قنات وجود دارد که حکایت از سابقه 
۲ هزار ساله زندگی بشری در اطراف این روستا دارد. )رجوع شود به کتاب 

خاطرات شرفا شرفایی ۱۳۸۲، ص ۴۱(
*  مراحل شکل گیری و توسعه روستا:

   موقعیت مناسب به تدریج موجب سکونت مردمی شد که اجتماع جدید 
خود را به یمن وجود آب چشمه پر برکت »تزگ آباد« نام نهادند تا در گذر 
تاریخ گسترش یابد اما خشک سالی های پی در پی و قحطی حاصل از آن 
جان تزگ آباد را گرفت و موجب خشک شدن چشمه و رگ حیات روستا 
شد.پس از آن نامی دیگر بر روستا گذاشته شد، نامی با مسمی برگرفته از 
موقعیت جغرافیایی و شکل روستا، کُهتویه یعنی روستایی در دل کوه و تپه و 

این گونه نام روستا از تزگ آباد به کُهتویه تغییر داده شد.
*  زبان و گویش کهتویه:

زبانی که مردم کهتویه به آن سخن می گویند از شاخه های گویش بستکی 
است که خود از زبان لارستانی است که از نظر لهجه با همه لهجه های موجود 
در روستاهای اطراف متفاوت است، بافت نیمه پلکانی این روستا دلیل شهرت 
قدیم آن بوده است، اما آنچه به تازگی آوازه روستا را به شهرستان های دیگر 
استان و حتی استان های مجاور برده است، وجود کبابی های این روستای 
باصفاست. به جرات می توان کنجه کهتویه را بهترین نوع کبابی در خطه 
جنوب ایران نام برد، به طوری که بسیاری از شهرستان های مجاور از جمله 
پارسیان و بندرلنگه و نیز استان های فارس و بوشهر از شهرت »کهتویه« 
برای نام گذاری کبابی های خود و جذب مشتریان بیشتر بهره می گیرند.

هر شب شمار زیادی از مردم از سطح شهرستان و حتی از خارج از استان، 
مهمان کبابی های چهارگانه این روستا می باشند.کهتویه از دیرباز از نظر توزیع 
گوشت به شهرستان های مجاور و نیز استان های همجوار شهرت داشته است 
و افراد زیادی حتی از مسافت های طولانی برای تهیه گوشت به این روستا 
عزیمت می کرده اند.وجود قصابی و گوشت تازه روزانه در این روستا باعث 
شده است تا در کنار قصابی ها مردم خوش ذوق کهتویه به سوی آشپزی 
روی آورند و طولی نکشید که به دلیل ارائه سرویس های عالی و مهارت 
ویژه در پخت انواع غذاها به ویژه پخت پلو موسوم به › بریانی‹ پیشرفت قابل 
توجهی داشته باشند و این روستا به مرکز اصلی پخت و پز مراسم عروسی 
و اعیاد مذهبی منطقه تبدیل شده شود.روستای کهتویه سوغاتی های زیادی 
دارد که می توان به قند مخصوص این روستا موسوم به ›نبات‹، مسقطی 
خانگی معروف به »حلوا«، مهیاوه )نوعی غذای تهیه شده از ماهی(، نان 
محلی موسوم به فلزن، ادویه جات چون ›بلَو‹، خاکو اشاره کرد که در حال 
حاضر مشتری های بی شماری حتی از خارج از کشور دارد.در سال های 
اخیر، امکان تولید بهتر و بسته بندی این مواد سبب شده است تا این تولیدات 
به عنوان سوغات به کشورهای خلیج فارس فرستاده شود و شمار قابل 
توجهی از زنان کهتویه در زمینه تولید این مواد مشغول به کار شوند.ساخت 
 اشیاء سنگی بسیار زیبا نیز که به همت هنرمندان این روستا شکل گرفته، 
یکی دیگر از جنبه های خلاقیت مردم این بوم است که حمایت و توجه 
مسئولین امر می تواند سبب شکوفایی و گسترش این هنر ارزشمند و سایر 
توانمندی های اقتصادی کهتویه شود تا پیشرفت هرچه بیشتر تولیدات و 

افزایش توان اشتغال زایی این روستا منجر به آبادانی منطقه شود .

گردشگری

» کهتویه« ، ماسوله جنوب

    
گروه گردشگری // وقتی که آرام آرام برف بر 
دوش درختان سنگینی می‌کند، وقتی که دل 
کوه‌های البرز و زاگرس سرد می‌شود از هجمه 
سرما و وقتی که آرام آرام تمام سنگینی برف بر 
شانه‌های کوه می‌نشیند، وقتی که دیگر لباس 
عریانی بر قامت عاشقانه بید؟مجنون می‌نشیند 
و او در سایه حرمان و سرما گرفتار می‌آید و 

وقتی‌ که... 
 آن‌گاه بهار بر دامن خلیج همیشه فارس می‌نشیند؛ 
از قشم گرفته تا بندرعباس، از بوشهر گرفته تا 
شط کارون از چابهار گرفته تا دل نیک‌شهر و 

قصرقند و...
  و از همه برتر جزیره هرمز نگینی است از 
نقش رنگ در قلب خلیج‌فارس. برای سفر یا 
باید زمان بیشتری گذاشت یا پول بیشتر؛ البته 
برای بسیاری به ویژه آنها که زندگی را با سفر 
معنی می‌کنند، زمان در سفر بودن خود سفر 
است و گویی که خود قله‌ای است که آنها را 
به فرازها می‌برد، بنابراین وقتی قصد می‌کنید که 
مهمان جزیره هرمز شوید، گزینه قطار تهران ـ 
بندرعباس انتخاب مناسبی است؛ اگر حدود 
ساعت یک بعدازظهر از تهران سوار قطار شوی 
و اگر ابر و باد و مه و خورشید و فلک یاری 
کنند، آن‌گاه می‌توانی امیدوار باشی که فردا حدود 
ساعت ۸ صبح به مقصد رسیده‌ای؛ »بندرعباس«.
بندرعباس خودش یک دنیا دیدنی دارد، کوه گنو، 
آب‌گرم گنو و حتی باور کنید که اگر از منطقه‌ای 
سردسیر یا معتدل سفر می‌کنید در آذرماه، دی‌ماه، 
بهمن‌ماه، اسفندماه و حتی فروردین ماه بازار میوه 
و تره‌بار بندرعباس برای‌تان خود یک جاذبه 

دیدنی خواهد شد، سرزمینی از رنگ‌ها و 
طراوت‌های بهاری که شاید در این ماه‌ها 

در صفحه ذهن‌تان نمی‌گنجد. پرتقال‌های 
بادمجانی،  بادمجان‌های  رنگ،  پرتقالی 

لوبیاهای معطر که گویی همین دیروز 
از جالیز برداشت شده‌اند، از نارنگی سنتی 

جنوب ایران نیز که نیازی به تعریف نیست؛ 
بنابراین اگر ساعت‌های شماطه‌دار زمان اجازه 
داد، حتما گذری در بازار سنتی بندرعباس را 

فراموش نکنید. البته اگر قصد سفر هوایی به 
جزیره هرمز را داشته باشید، می‌توانید بلیت 

بندرعباس یا قشم را تهیه کنید و آن‌گاه 
خود را به جزیره هرمز برسانید.

  هرمز یا قشم؟ 
  هرمز جزیره‌ای کوچک است از توابع 

شهرستان قشم، به همین دلیل بسیاری از 
مسافرین که قصد سفر به قشم را دارند، از جزیره 
هرمز به عنوان یک سایت یک روزه بازدید 
می‌کنند که البته کمبود اماکن اقامتی و پذیرایی 
نیز این موضوع را تشدید کرده است، اما در 
هر صورت جذابیت‌های این جزیره کوچک 

۵‌/‌۵ کیلومتری آن قدر هست که بسیاری از 
جهانگردان اقامت در اماکن روستایی یا مثلا 
تاسیسات اداره تربیت‌بدنی یا چادرهای موقت 
را برای سپری کردن زمان طولانی‌تر در جزیره 
هرمز ترجیح دهند.هر چند جزیره هرمز از توابع 
شهرستان قشم محسوب می‌شود، اما در راه آبی 
مواصلاتی این جزیره، خط ثابتی وجود ندارد و 
همین امر در بسیاری از موارد سبب سردرگمی 
مسافران هرمز می‌شود که البته در نهایت مجبور 
می‌شوند با کرایه قایق تندرو و پرداخت هزینه 
بیشتر این کمبود را جبران کنند.اگر آب یاری کند، 
خلیج نیلگون همیشه فارس طوفانی نباشد، ابری 
نبارد، موج‌های بلند بی‌تابی نکنند و سراسیمه‌ 
خود را بر حاشیه‌ها و کران‌های ساحل نکوبند، 
می‌توان با صرف حدود نیم ساعت با استفاده از 
قایق‌های تندرو خود را به جزیره هرمز رساند. 
فاصله جزیره هرمز و جزیره قشم آن‌قدر کم است 
که تقریبا می‌توان جزیره را از همان ساحل قشم 
ملاحظه کرد، اما بستگی به جهت باد دارد و اگر 
باد مخالف نباشد، باید دقایقی چند هنگامی که 

قایقران بومی به سمت هرمز می‌راند، 
تو چشم به موج‌ها بدوزی، گاهی 

اوقات کژ شوی و مژ شوی و 
گاهی خود را در میان انبوه 

میان  در  آواره  کشتی‌های 

آب‌ها سرگردان ببینی تا 
به جزیره هرمز  نهایت  در 

برسی.سفر به جزیره هرمز از 

طریق بندرعباس، کمی زمان‌برتر است و زمانی 
بیش از نیم‌ساعت را می‌طلبد اما به سبب اهمیت 
بندرعباس و مرکزیت استان آن خط قایق‌های 
مسافربری بین جزیره و بندرعباس همواره برقرار 
است و قایقرانان غیور بندری تا پیش از آن‌که 
آفتاب تا فردایی دیگر و روزی دیگر دامن 
برچیند، بر ساحت آب می‌تازند و با مهربانی 
جنوبی‌شان میهمانان جزیره و بومیان مهمان‌نواز 

را جابه‌جا می‌کنند.
  سرزمین‌ خاک‌های سرخ؛ فرش خاک هرمز

   وقتی که وارد جزیره هرمز می‌شوی، چهره 
بومیان تو را کمی به یاد بلوچ‌ها می‌اندازد، کمی 
هم به یاد هندیان، دختران در پس برقع، در پس 
چادرهای بندری و موج دریا، آن قدر جزیره 
کوچک است که هر جا باشی اگر سکوت باشد، 
می‌توانی صدای دریا را بشنوی، شرجی دریا که 
گویی در کف دستانت آرمیده است. هرمز معروف 
است به ساحل‌های رنگین و خاک رنگین‌تر 
از ساحل جزیره، ساحل‌های طلایی و نقره‌ای 
بکر؛ خاک سرخ جزیره هرمز نیز زبانزد است و 
همه؟ساله جهانگردان زیادی را به 
خود جلب می‌کند؛ دره نمکی و 
نمک‌هایی که هنگام بارندگی 
با ترکیبی از رنگ‌های سپید 
و سرخ و طلایی حالت 

می‌گیرند.  به خود  روان 
فراموش نکنید؛ »خاک« 
یکی از دیدنی‌های هرمز 

است؛ ذره ذره خاکش، ترکیب افق، ساحل رنگی 
و نقش خلیج‌فارس؛ وقتی که می‌گوییم نقره‌ای 
و طلایی و سرخ، فقط واژه است، نقره‌ای خود 
طیفی می‌شود که با رنگ آفتاب بازی می‌کند، 
گاهی کم‌رنگ‌تر و گاهی پررنگ‌تر، گاهی از 
فرط روشنایی به رنگ آسمان‌ها نزدیک می‌شود 
و گاهی از فرط تیرگی گویی می‌شود ذره‌ای از 
دل شب که نور مهتاب بر آن می‌تابد. بقیه رنگ‌ها 
نیز همین است، خاک سرخ فقط یک تمثیل است 
تا تو را به دنیای آرزوها و دنیای رنگ‌ها ببرد. 
خاک است و آفتاب و رنگ، آن ‌قدر پرتلالو که 

نقش خیال می‌زند .
  گشتی دور جزیره؛ دوچرخه‌سواری یا 

پیاده‌روی
  جزیره هرمز، همین کوچکی‌اش خود تبدیل به 
جذابیتش شده است، جاده ساحلی، از همان‌جا 
که از قایق پیاده می‌شوید آغاز می‌شود و با حدود 
۳ ساعت پیاده‌روی دوباره به همان جای آغاز بر 
خواهید گشت، یکی از تفریح‌های مسافران هرمز 
همین است که جاده ساحلی جزیره را بپیمایند. 
برخی پای پیاده را دوست دارند و برخی 
دوچرخه و سازمان میراث فرهنگی و گردشگری 
نیز تعدادی دوچرخه کرایه‌ای برای همین منظور 
در نظر گرفته است که گردشگران بتوانند پا به 
رکاب دور تا دور جزیره را بپیمایند، گردش و 
تفریح و ورزش، رهایی از فشار و اضطراب، 
فراموشی همه آنچه که دوست نداریم جریان 
داشته باشد همه رویاهایی می‌شوند که رکاب 
را جان می‌بخشند و به پیش می‌روید؛ 
بنابراین اگر اهل دوچرخه نیز هستید و 
یا حتی هم‌اکنون دوچرخه‌سوار نیستید، 
به بهانه روزهای کودکی می‌توانید در 

ساحل هرمز پا به رکاب شوید.
  دشت‌های آهوان

  آهو، یعنی آزادی، سبکبالی، راحتی، آرامش 
و سبک، رهوار رفتن، امیدوار بودن، دلبری 
کردن و دل ربودن و خرامان رفتن؛ آهو در 
ذهن بسیاری از ما حضور اسطوره‌ای دارد، 
گاهی اوقات با خود می‌اندیشیم که‌ای 
کاش ما بودیم و پای آهوان و مهم‌تر 
از آن ذهنی به رهواری آهو؛ اما دور 
از این رویاها و آرزوها به نظاره نشستن 
آهوان خود شگفتی شگرف است که باید به 
نظاره نشست. معروف است که آهوان در جزیره 
هرمز، در امانند، بومیان رفتار مناسبی با آنها دارند 
و آنها نیز در میان دشت کوچک هرمز می‌دوند 
و به هر سو که می‌روند به خلیج‌ همیشه فارس 
سام می‌گویند. شما نیز اگر گذری به هرمز 

داشتید، در صورتی که آسیبی به آنها نرسانید 
مطمئن باشید که تا نزدیکی آنها می‌توانید پیش 

بروید و به نظاره‌شان بنشینید.
  ساحل‌ و پرندگان

   هرمز به جهت تنوع ساحلی نیز قابل توجه 
است، ترکیبی است از ساحل‌های ماسه‌ای با 
رنگ‌های مختلف که بستری نرم و راحت را 
برای علاقه‌مندان به شنا و ورزش‌های آبی فراهم 
می‌کنند و در کنار آن از ساحل‌های صخره‌ای 
نیز بی‌نصیب نیست که نماد ستبری و سترگی 
این سرزمین است. مطمئن باشید که اگر آذر، 
دی یا بهمن‌ماه به هرمز سفر کنید آنقدر هوا 
بهاریست که دریا شما را به سمت خود می‌کشد 
و در هوایی منحصربه‌فرد می‌توانید خود را در 
میان امواج خلیج‌فارس آرامش بخشید.علاوه بر 
ساحل، گونه پرندگان و حیوانات دریایی پیرامون 
ساحل هرمز نیز جالب توجه است. پرندگان 
دریایی متنوع، دلفین‌ها، لاک‌پشت‌ها، جنگل‌های 
مانگرو یا حرا بخشی از این جذابیت‌هاست که در 
پیرامون دریا شکل گرفته است و برای کسانی که 
به این جنس از طبیعت علاقه‌مند هستند می‌تواند 

جذابیت داشته باشد.
  قلعه پرتغالی‌ها

  قلعه پرتغالی‌ها در بسیاری از جزایر جنوبی ایران 
مشاهده می‌شود که به دوران حاکمیت پرتغالی‌ها 
در منطقه جنوبی ایران برمی‌گردد، جزیره هرمز نیز 
از این اصل مستثنی نیست و البته به دلیل موقعیت 
استراتژیک این جزیره که در میان خلیج‌فارس 
واقع شده است طبیعی است که استعمارگران 
حساسیت و توجه بیشتری به این منطقه داشته‌اند 
و امروز این قلعه باقیمانده از آن دوران تبدیل به 
یکی از جذابیت‌های دیدنی این جزیره شده است 
و هنگامی که خط ساحلی جزیره را دور می‌زنید، 
از جلوی این قلعه نیز عبور می‌کنید و می‌توانید 
متناسب با علاقه‌مندی‌تان به این موضوعات 

زمانی را به این موضوع اختصاص دهید.
  خداحافظ جزیره

  هنگامی که این همه دیدنی را مشاهده کردید، 
از دیدن آهوان سیر شدید، از غوطه خوردن در 
آب سرشار شدید، از به نظاره نشستن خاک‌های 
رنگارنگ و نمک‌های روان پر شدید، دیگر 
می‌توانید کوله‌بار سفر بر بندید و آن‌گاه دوباره به 
مقصد خود برگردید، تهران، شیراز، اصفهان، مشهد 
و یا هر سرزمین دیگری بر کره خاکی.هرمز شاید 
هتل نداشته باشد، اما مردمی مهربان دارد، ساحل 
زیبا برای چادر زدن نیز زیاد دارد؛ رستوران 
چندستاره نیز ندارد، اما باز هم مردمی مهربان و 
البته ماهی کم ندارد و اگر خیلی به سبب همراه 
بودن خانواده برای‌تان محل اسکان و غذا بسیار 
مهم است، می‌توانید از اماکن اقامتی بندرعباس یا 

قشم نیز بهره بگیرید .

جذابیت‌های جزیره زیبای هرمز

باداب     چشمه‌های   // گردشگری  گروه 
جنوب  مازندران،  استان  در  سورت 
شهرستان ساری، بخش چهاردانگه، 
سورت،  روستای  کوه،  پشت  دهستان 
مال  و  اروست  روستاهای  حدفاصل 

خواست قرار دارد . 
  این چشمه‌ها از شمال به ارتفاعات و 
تپه‌های پوشیده از جنگل‌هایی با درختان 
سوزنی برگ می‌رسد و از جنوب مشرف 
به دره‌های پایین‌دست و از شرق در 
مجاورت ارتفاعات پوشیده از گیاهان 
بوته‌ای و درختچه‌ها است. غرب آن 
را نیز روستای اروست احاطه می‌کند. 
چشمه‌های زیبای باداب سورت، به‌عنوان 
یکی از جاهای دیدنی ساری، گردشگران 
زیادی را به‌سمت خود می‌کشانند. این 
که  شگفت‌انگیز  چشمه‌های  مجموعه‌ 
دومین اثر طبیعی ملی ایران بعد از کوه 
دماوند محسوب می‌شود، علاوه‌ بر زیبایی 
خاص، ارزش درمانی بسیار بالایی دارد و 
تنها در معدود نقاط از این کره‌ خاکی یافت 
ایران  سورت  باداب  می‌شود.چشمه‌های 
استخرهای طبیعی بسیار شگفت‌انگیزی 
از جنس تراورتن هستند که از جاهای 
دیدنی استان مازندران به شمار می‌روند 
و در بلندای ۱۸۴۱ متری از تراز دریا 
قرار دارند. اطراف چشمه‌ها پوشیده از 
درختچه‌های زرشک وحشی است و 
رنگ زیبای نارنجی‌ منحصربه‌فرد آن‌ها 
در نتیجه‌ غلظت بالای رسوبات دارای 
اکسید آهن به وجود آمده است. این 
باداب‌ها شامل چندین چشمه با آب‌های 
کاملا متفاوت از لحاظ رنگ، بو، مزه و 
حجم آب می‌شود.چشمه‌هایی شبیه باداب 
سورت در پاموکاله ترکیه وجود دارد. 
همچنین ایوان‌های مطبق سفید و صورتی 
در نیوزیلند، بایشوایتای در چین، باگنی 
سان فلیپو در ایتالیا، منطقه سنگ زرد در 
آمریکا و هیرو ال آگورا در مکزیک به 
این جاذبه طبیعی شباهت دارند.  باداب 
به معنی آب گازدار و سورت به معنی 
شدت اثر است. چشمه‌های باداب سورت 
در سال ۱۳۸۷ به‌عنوان دومین اثر طبیعی 
ملی ایران ثبت شد. در سال ۱۳۸۷، کوه 
دماوند، چشمه‌های باداب سورت و سرو 
ابرکوه به‌عنوان سه اثر طبیعی توسط 
سازمان میراث فرهنگی ثبت شدند. 
چشمه‌های باداب سورت بعد از چشمه 

پاموکاله ترکیه به‌عنوان دومین چشمه 
آب شور جهان شناخته می‌شود و یکی 
از برنامه‌های مهم برای باداب سورت، 
ثبت جهانی آن به‌عنوان یک اثر طبیعی 
بی‌نظیر است. این اثر قرار است به‌عنوان 
یک ژئوپارک به ثبت جهانی برسد و با 
چشمه‌های پاموکاله ترکیه خواهر خوانده 

شود.
*  چشمه‌های باداب سورت کجاست؟

  چشمه‌های باداب سورت در استان 
مازندران، جنوب شهرستان ساری، بخش 
چهاردانگه، دهستان پشت کوه، روستای 
سورت، حدفاصل روستاهای اروست 
و مال خواست قرار دارد. این چشمه‌ها 
از شمال به ارتفاعات و تپه‌های پوشیده 
از جنگل‌هایی با درختان سوزنی برگ 
می‌رسد و از جنوب مشرف به دره‌های 
پایین‌دست و از شرق در مجاورت 
ارتفاعات پوشیده از گیاهان بوته‌ای و 
درختچه‌ها است. غرب آن را نیز روستای 

اروست احاطه می‌کند.
*  دسترسی به چشمه‌های باداب 

سورت
  برای رسیدن به روستای اروست از 
تهران می‌توانید به‌ترتیب زیر از جاده‌های 

استان سمنان یا مازندران استفاده کنید. 
جاده‌های استان سمنان با مسافت کمتر، 
ایمنی بیشتری دارند؛ اما جاده‌های استان 

مازندران به مراتب زیباتر هستند:
مهدیشهر،  تهران، سمنان،  مسیر ۱: 
شهمیرزاد، فولادمحله، سه‌راه تلمادره، 

روستای اروست، باداب سورت
مسیر ۲: تهران، ساری، کیاسر، سه راه 
تلمادره، روستای اروست، باداب سورت

از شهرهای سمنان و ساری تا روستای 
اروست جاده کاملا آسفالت است و از 
این روستا تا چشمه‌های باداب سورت که 
در یک کیلومتری شرق این روستا قرار 
دارد، جاده خاکی است.در هر دو مسیر 
پس از اینکه به تلمادره رسیدید، یک 
پمپ بنزین و پس از آن پاسگاه پلیس 
قرار دارد. جاده روبه‌روی این پاسگاه 
به‌سمت اروست می‌رود. در این مسیر 
از روستاهای پشرت، کوات و قلعه‌ سر 
می‌گذرید و در نهایت به یک سه‌راهی 
می‌رسید که به سه خط معروف است 
)سه‌راهی اروست - مالخواست - باداب 

سورت(.
اغلب افراد بعد از رسیدن به این سه‌راهی 
راه اشتباه را انتخاب می‌کنند. مسیر سمت 

چپ )مسیر آسفالته( پس از دو کیلومتر 
به روستای زیبای اروست می‌رسد. مسیر 
آسفالته سمت راست نیز به روستای 
مالخواست می‌رود؛ اما مسیر مستقیم که 
خاکی است و البته در حریم روستای 
اروست قرار دارد، به‌سمت چشمه‌ها 
می‌رود.این مسیر خاکی را باید حدود سه 
کیلومتر طی کنید. اگر این مسیر را تا انتها 
طی کنید، ممکن است به روستای دیگری 
برسید. پس از طی حدود سه کیلومتر در 
این مسیر خاکی، برای رسیدن به چشمه‌ها 
دو راه وجود دارد که هر دو نیز خاکی 
هستند و در سمت چپ جاده قرار دارند 
و از نظر کیفیت فرق چندانی با هم ندارند. 
یکی از آن‌ها که دورتر است، قدیمی و 
دیگری جدید و البته خصوصی است که به 
یک معدن متروکه تعلق دارد. در مسیرتان 
اول به این جاده برمی‌خورید. در صورت 
عدم تمایل می‌توانید به راه‌تان ادامه دهید 
تا به مسیر قدیمی و عمومی برسید. هر 
دوی این مسیرها به بالای تپه‌ای می‌رسند 

که چشمه‌ها روی آن واقع است.
اگر قصد عبور از جاده خصوصی را دارید، 
باید سمت چپ جاده خاکی‌ای را بروید 
که از سه خط طی کردید. با پیشروی 

در این مسیر، به یک استخر ذخیره آب 
کشاورزی می‌رسید. کنار این استخر محل 
پارک خودرو و یک جاده خاکی سر 
بالایی وجود دارد که همان جاده معدن 
است. البته باید آن را تا چشمه‌ها پیاده 
بروید؛ مگر اینکه از خودروی شاسی بلند 
استفاده کنید. به‌علت وجود معدن سنگ 
متروکه باید مراقب ریزش سنگ از بالای 
کوه باشید. اما تاکنون گزارشی از ریزش 
ارائه نشده است. در صورت بی‌احتیاطی، 
خود فرد خاطی مسئول است.پس 
از آن که این جاده خاکی سر بالایی و 
خصوصی را طی کردید، به یک کانکس 
نگهبانی می‌رسید که از آن به بعد ورود 
خودرو ممنوع است. ۳۰ متر جلوتر از آن 

کیوسک، چشمه‌ها قرار دارند.
*  ویژگی‌های چشمه‌های باداب سورت

اروست  سورت  باداب  چشمه‌های 
هم‌زمان با آخرین چین‌خوردگی البرز 
درپلیوستوسن و پلیوسن )دوران چهارم 
زمین‌شناسی( شکل گرفته است. جریان 
آب‌های رسوبی و معدنی این چشمه‌ها طی 
سال‌ها، در شیب پایین دست کوهستانی 
خود، صدها طبقه و ده‌ها حوضچه‌ بسیار 
زیبا به رنگ‌های نارنجی، زرد و قرمز در 
اندازه‌های مختلف پدید آورده است. این 
طبقات و حوضچه‌ها در واقع جاذبه‌ اصلی 
و ویژگی منحصربه‌فرد چشمه‌های باداب 
سورت است. زیبایی این طبقات و محل 
ویژه قرارگیری چشمه در دامنه کوهستان 
و چشم‌اندازهای اطراف به‌ویژه در غروب 

تحسین‌برانگیز است.
* چشمه اول

  چشمه پرآب اول آبی بسیار شور و 
استخری با قطر حدود ۱۵ متر و عمق 
زیاد دارد که برای درمان دردهای کمر و 
پا، امراض پوستی، روماتیسم و مخصوصا 
سردرد میگرن سودمند است. همچنین این 
چشمه به‌علت شور بودن در فصل زمستان 

یخ نمی‌زند.
*  چشمه دوم

 چشمه دوم که در بالادست و شمال غربی 
این چشمه قرار دارد، ترش‌مزه است و آبی 
به رنگ قرمز و نارنجی است. در اطراف 
این چشمه کمی رسوب آهن نشسته است.
*بهترین زمان بازدید از چشمه‌های 

باداب سورت
  بازدید از چشمه‌های باداب سورت 

در تمام فصول سال امکان دارد. در بهار 
علاوه بر سرسبزی و طراوات طبیعت، 
چشمه‌ها در پرآب‌ترین وضعیت خود 
هستند. تابستان‌ها میزان آبدهی کم 
می‌شود و آفتاب تند می‌تواند آزاردهنده 
باشد. در فصول سرد، چشمه‌ها رنگی 
قرمزتر به خود می‌گیرند؛ اما ممکن است 
در مسیر دسترسی به مشکلاتی بربخورید. 
با در نظرگیری تمام این نکات، بهترین 
زمان بازدید از چشمه‌های باداب سورت 
اردیبهشت ماه است.دیدار از چشمه و 
حوضچه‌های باداب سورت در اردیبهشت 
ماه خستگی را از جان گردشگران بیرون 
می‌کند و چشمان کنجکاو و حقیقت‌جو 
در کنکاش مناظر طبیعی جنگلی و 
کوهستانی پیرامون تا دوردست‌ها 
مبهوت و خیره می‌ماند. خیال انگیزترین 
صحنه‌های منطقه به هنگام طلوع و غروب 
خورشید است که تلالو نور خورشید در 
حوضچه‌ها و انعکاس نور آن‌ها همراه با 
سایه روشن طبیعت اطراف، جلوه‌های 
تحسین‌برانگیزی را از موهبت خداوندی 

به جلوه می‌گذارد.
* اقامت در بازدید از چشمه‌های باداب سورت

  کسانی که قصد اقامت شبانه را در این 
منطقه دارند، می‌توانند از در اطراف روستا 
و مکان‌های عمومی کمپ برپا کنند. 
همچنین خانه‌هایی برای کرایه شبانه در 
روستای اروست برای گردشگران وجود 
دارد. در نظر داشته باشید برپایی کمپ در 
حوالی چشمه‌ها ممنوع است. همچنین 
هنگام کمپینگ به محل دقت داشته باشید 
تا به‌اشتباه در زمین‌های کشاورزی متعلق 
به روستاییان چادر خود را برپا نکنید. 
سعی کنید پیش از بازدید، از محل اقامت 

خود مطمئن باشید.
* نکات بازدید از چشمه‌های باداب سورت

    هنگام بازدید از چشمه‌های باداب 
سورت محتاط باشید و از راه رفتن و 
دویدن روی پلکان‌ها خودداری کنید.حتما 

خوراکی و آب همراه داشته باشید.
  از ریختن زباله روی زمین یا 
در چشمه‌ها جدا خودداری کنید. 
 برای این منظور سطل‌هایی در 
نظر گرفته شده است . ورود حیوانات 
خانگی به این محوطه ممنوع است.از 
روشن کردن آتش در حوالی چشمه‌ها 

خوددرای کنید .

چشمه‌های رنگی با درختچه‌های پوشیده از زرشک وحشی
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گوشت ماهي و میگو  
حاوي چربي های مفيد، پروتئين مرغوب و ويتامين هاي گوناگون است

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

 گروه حوادث// با تلاش کارآگاهان پلیس 
آگاهی هرمزگان 3 متهم تحت تعقیب 
قضایی شناسایی و در عملیات های 

جداگانه دستگیر شدند.  
  به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان گفت:در اجرای دستور مقام 
قضایی مبنی بر جلب و دستگیری متهمین 
تحت تعقیب پیگیری موضوع به صورت 
ويژه در دستور كار قرار گرفت. وی افزود: 

کارآگاهان پلیس اگاهی استان با انجام کار 
اطلاعاتی و تاش همه جانبه 3 متهم تحت 
تعقیب قضایی که یکی دو سال ودیگری 10 
سال به اتهام سرقت و کلاهبرداری متواری 
بودند را شناسايي و در عملیات های جداگانه 

دستگير کردند. 
  سردار غلامرضا جعفری اظهار داشت: متهمان 
دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر 
مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند. 

  اين مقام انتظامی استان با بیان اینکه مشاركت 
شهروندان نقش مهمي در پيشگيري از وقوع 
جرائم مختلف به ویژه سرقت دارد از عموم 
شهروندان و مردم فهیم و قدر شناس استان 
خواست درصورت مشاهده و برخورد با 
هرگونه موارد مشكوك در اسرع وقت از طريق 
سامانه تلفنی 110به پليس اطلاع دهند تا در 
کمترین زمان نسبت به شناسایی جرم، دستگیری 

مجرمان و پاکسازی محل اقدام گردد.

در امتداد تاریکی

  اگر قبل از آن که تصمیم اشتباهی بگیرم، ماجرا را با 
خانواده‌ام در میان می گذاشتم هیچ گاه به این مخمصه 
ترسناک نمی افتادم اما به دلیل ارتباطی که در فضای 
مجازی با آن پسر جوان برقرار کرده بودم از آبروریزی 

ترسیدم و ...
  این ها بخشی از اظهارات دختر 24 ساله ای است که به دنبال 
دوستی تلفنی با پسر مشهدی در مخمصه ترسناکی افتاده بود. 
این دختر شیرازی که 8 سال بعد از آن ماجرای تلخ دوباره 
به همراه خانواده اش به مشهد سفر کرده بود، درباره آن حادثه 
عبرت‌آموز گفت: آن زمان 16 سال بیشتر نداشتم که روزی زنگ 
تلفن همراهم به صدا درآمد. آن سوی خط پسر جوانی بود که با 
چرب زبانی از لهجه زیبا و دلنشین من تعریف می کرد و با بیان 
این که شماره تلفن را اتفاقی گرفته اما حالا خوشحال است که با 
دختری خوش اخلاق و شیرین زبان آشنا شده، ادامه داد: هیچ‌گاه 
فکر نمی کردم این شماره تلفن اتفاقی زندگی ام را دگرگون کند! 
خلاصه آن روز من با یک اشتباه عجیب، فقط به حرف‌های 
آن پسر مشهدی گوش می کردم و از تعریف و تمجیدهایش 
لذت می بردم! آن زمان در شرایط سنی خاصی قرار داشتم و به 
دلیل هیجانات دوران نوجوانی، به عواقب این رفتارهای خارج 
از عرف، نمی اندیشیدم. از آن روز به بعد »پدرام« باز هم با من 
تماس گرفت و هر بار از این موضوع سخن می گفت که چقدر 
انسان خوشبختی است که با من ارتباط دارد! من هم آرام آرام 
به او دل بستم و خودم نیز پنهانی گاهی به او زنگ می زدم ولی 
مدتی بعد »پدرام« مرا تهدید کرد که همه حرف های عاشقانه‌ای 
را که به او گفته ام با نرم افزاری که روی گوشی دارد، ضبط 
کرده و همه آن ها را نه تنها منتشر می کند بلکه برای خانواده 
ام نیز می‌فرستد! کم کم ترس از آبروریزی همه وجودم را فرا 
گرفت. در آن سن و سال نمی دانستم چگونه با این موضوع 
برخورد کنم. از سوی دیگر هم خیلی می ترسیدم که خانواده 
ام در جریان دوستی تلفنی من با یک جوان غریبه قرار بگیرند 
و آن حرف‌های احمقانه را بشنوند! حتی می ترسیدم پدرم به 
شدت مرا کتک بزند. از طرف دیگر »پدرام« اصرار داشت که 
به مشهد بیایم تا از نزدیک با یکدیگر صحبت کنیم، در غیر این 
صورت با آشناها و دوستانی که دارد به راحتی تلفن مرا ردیابی 
می کند و پس از آن که نشانی منزل مان را پیدا کرد، پدرم را 
به قتل می‌رساند!  از حرف ها و تهدیدهای »پدرام« وحشت 
کرده بودم اما باز هم جرأت نداشتم که موضوع را با خانواده 
ام در میان بگذارم و از آن ها کمک بخواهم چرا که هیچ کس 
به اندازه پدر ومادر دلسوز و همراه انسان نیست. اشتباهاتم را 
یکی پس از دیگری مرتکب می شدم تا این که تصمیم گرفتم 
به طور پنهانی به مشهد بیایم و او را راضی کنم که دست از سر 
من بردارد. با این تصور غلط، یک شب طلاهایم را برداشتم و با 
اتوبوس به مشهد آمدم. با خودم می اندیشیدم با التماس و گریه، 
از »پدرام« می خواهم که بیشتر از این مرا اذیت نکند. ولی وقتی 
به مشهد رسیدم او به سراغم آمد و مرا به منزل یک زن جوان 
برد. او گوشی تلفن و طلاهای مرا گرفت و چنین وانمود می کرد 
که قصد ازدواج با مرا دارد ولی من دیگر از او وحشت داشتم و 
می‌دانستم حرف‌هایش دروغ است. گریه ها و التماس های من 
هم فایده ای نداشت و تازه فهمیدم که او جوانی خلافکار و متاهل 
است اما کاری از دستم ساخته نبود و احساس می کردم که در 
مخمصه ترسناکی افتاده ام. پدرام که تصور می کرد پدرم مردی 
بسیار پولدار است با همدستی آن زن جوان، با پدرم تماس گرفته 
و او را تهدید کرده بودند که باید مبلغی را برای آزادی من بپردازد! 
همین تماس تلفنی و شماره حسابی که به پدرم داده بودند، خیلی 
زود آن ها را رسوا کرد و با هماهنگی های قضایی و پلیسی، فقط 
طی چند ساعت، کارآگاهان اداره جنایی پلیس آگاهی خراسان 
رضوی به سراغم آمدند و مرا از آن لانه ترسناک، نجات دادند. 
»پدرام« هم با دستور قاضی روانه زندان شد و من در حالی به 
شیراز بازگشتم که تا چند سال از شنیدن صدای مرد غریبه در 
آن سوی خط می ترسیدم! اکنون که بعد از گذشت 8 سال از آن 
حادثه، دوباره با خانواده ام به مشهد آمده ایم، هنوز هم آرامش 
روحی ندارم ولی امیدوارم سرگذشت من درس عبرتی برای دیگر 
 دختران جوان شود تا هیچ گاه به دنبال ارتباط های نامتعارف

 نباشند و...

مخمصه ترسناک! 

حوادث جهان

آتش سوزی های جنگلی در شیلی ۱۳ قربانی گرفت
  بنابر آخرین آمارهای رسمی، آتش سوزی های جنگلی در 
شیلی تاکنون منجر به مرگ ۱۳ نفر شده است. مقامات شیلی 
اعلام کردند که تاکنون بیش از ۱۵۰ مورد آتش سوزی جنگلی 
در این کشور گزارش شده است. شیلی در حال تجربه کردن 
موج گرمایی است که گفته می شود عامل این آتش سوزی ها 
بوده است. همچنین این آتش سوزی ها منجر به تخریب منازل 
و مناطق وسیعی از پوشش گیاهی در این کشور شده است.۱۵۱ 
مورد آتش سوزی در سراسر شیلی گزارش شد که ۶۵ مورد از 
آن ها تحت کنترل قرار گرفتند. موج گرما در شیلی قرار است 
ادامه یابد که می تواند آتش سوزی های جنگلی را در این کشور 

چالش برانگیزتر کند.
دستگیری خلافکار ایتالیایی پس از ۱۶ سال فرار

  یک مرد مظنون به عضویت در مافیای ایتالیا پس از ۱۶ 
سال فرار در فرانسه دستگیر شد. پلیس بین‌الملل اعلام کرد: 
»ادگاردو گرکو«، شهروند ایتالیایی مظنون به عضویت در مافیای 
»کالابریا« بازداشت شد. ادگاردو گرکو که طی ۱۶ سال گذشته 
 متواری بود در شهر »سن‌-اتین« در مرکز فرانسه دستگیر شد.

به گفته اینترپل بازداشت این فرد به کمک اطلاعات دریافتی از 
اهالی کالابریا در جنوب ایتالیا صورت گرفت. ادگاردو گرکو در 
سال ۲۰۰۶ به دلیل ارتکاب قتل در ایتالیا به حبس ابد محکوم 
شده بود. به گفته دادستانی فرانسه، این مجرم فراری از همان 
سال در فرانسه حضور داشته است.ادگاردو گرکو بین ماه‌های 
ژوئن تا نوامبر سال ۲۰۲۱ صاحب و مدیر یک رستوران 
ایتالیایی در مرکز شهر سن-اتین بود و با نام پائولو دیمیتریو 
در چند رستوران ایتالیایی دیگر در شهر سن-اتین نیز کار کرده 
بود.حکم حبس ابد علیه ادگاردو گرکو به جرم دو مورد قتل در 
ژانویه سال ۱۹۹۱ و یک مورد تلاش به قتل در ژوئیه همان 

سال صادر شده بود.
سقوط بهمن در افغانستان 2کشته بر جای گذاشت

  یکی از مقامات افغانستان اعلام کرد که بر اثر ریزش بهمن 
در ولایت بدخشان واقع در شمال این کشور دو تن کشته و سه 
تن دیگر نیز مصدوم شدند. این حادثه در پی بارش شدید برف 
رخ داده و دو قربانی گرفته که یکی از آن ها زن بوده است. 
همچنین سه تن دیگر نیز بر اثر ریزش بهمن مصدوم شده اند.
موج هوای سرد و بارش برف از اوایل ماه ژانویه )ماه گذشته 
میلادی( بخش هایی از افغانستان را تحت تاثیر قرار داده است.
به گفته مقامات افغانستان، بیش از ۱۷۰ نفر به دلیل موج سرمای 

شدید در سراسر این کشور جان خود را از دست دادند.

دستبند پلیس بر دستان 3 متهم متواری درهرمزگان  

 گروه حوادث// با هوشیاری و تلاش کارآگاهان پلیس 
آگاهی شهرستان قشم یک متهم حرفه ای و تحت 
تعقیب با 127 میلیارد ريال کلاهبرداری شناسایی و 

دستگیر شد.  
  به گزارش خبرنگار دریا، سردار »غلامرضا جعفری« در 
تشریح این خبر بیان داشت: در پی وصول یک فقره پرونده با 
موضوع کلاهبرداری )خرید و فروش و جعل اسنادِ دو واحد 
آپارتمان ( به پلیس آگاهی شهرستان قشم، پیگیری موضوع 

به صورت تخصصی در دستور کار قرار گرفت. 

  وی افزود: با انجام اقدامات پلیسی و تخصصی در راستای 
کشف جرم توسط کارآگاهان پلیس آگاهی، مشخص شد 
متهم تحت تعقیب بوده و دارای چندین پرونده حقوقی و 

کیفری نزد محاکم قضایی در استان تهران می باشد.  
  این مقام ارشد انتظامی استان خاطر نشان کرد: با انجام 
اقدامات اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های پلیسی متهم در 
شهرستان قشم شناسایی و ضمن هماهنگی با مقام قضایی در 
یک عملیات پلیسی دستگير و جهت سیر مراحل قانونی به 

پليس آگاهي شهرستان انتقال گردید. 

  فرمانده انتظامی استان هرمزگان اظهار داشت: متهم دستگیر 
شده در بازجویی های به عمل آمده پس از مواجه شدن با 
دلایل و مستندات موجود اعتراف کرد با شگردهای خاص 
در قالب شرکت های کاغذی و جعل سند 127 میلیارد ریال 

از شهروندان کلاهبرداري کرده است.  
  سردار جعفری با بیان این که مبارزه با پدیده جعل و 
کلاهبرداری با جدیت در دستور کار پلیس قرار دارد،تصریح 
کرد : متهم دستگیر شده با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانونی به دستگاه قضائی معرفی شد.

دست کلاهبردار 127 میلیاردی رو شد  

 گروه حوادث// رئیس پلیس فتا استان 
با  که  فردی  شناسایی  از  هرمزگان 
ارسال پیام‌های توهین آمیز دریکی از 
شبکه های اجتماعی برای نامزد قبلی 

خود ایجاد مزاحمت می‌کرد، خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ احسان 
بهمنی گفت: در پی مراجعه و اعلام شکایت 
خانمی به پلیس فتا مبنی بر اینکه فردی 
ناشناس در یکی از شبکه های اجتماعی 
برای وی ایجاد مزاحمت کرده و موجب 
سلب آسایش او و خانواده‌اش شده پیگیری 

موضوع ‌به‌صورت ویژه در دستور کار 
کارشناسان این یگان قرار گرفت. وی افزود: 
پس از اخذ اظهارات شاکی با جمع‌آوری 
مدارک و مستندات موجود با بهره گیری 
از شیوه های پلیسی متهم به همراه ادوات 
هوشمند ارتکاب جرم شناسایی و به این 
پلیس فتا احضار شد. این مسئول انتظامی 
اظهار داشت: متهم در ابتدا منکر هرگونه بزه 
انتسابی شد و در خصوص موضوع اظهار 
بی اطلاعی می کرد که پس از مشاهده 
ادله دیجیتال اعتراف کرد که به دلیل کینه و 

مشکلاتی که از قبل با شاکیه داشته ، مرتکب 
این جرم در فضای مجازی و شبکه‌های 

اجتماعی شده است.
  رئیس پلیس فتا هرمزگان به اخلال 
گران امنیت سایبری هشدار داد برابر قانون 
هرگونه توهین، اهانت یا پخش تصاویر 
شخصی افراد در فضای مجازی جرم 
محسوب شده وعواقب جبران ناپذیری 
برای فرد به همراه دارد، لذا رعایت اخلاق 
در فضای سایبر و به خصوص شبکه‌های 

اجتماعی امری مهم محسوب می شود.

  گروه حوادث// رئیس کل دادگستری هرمزگان از 
ایجاد صلح و سازش در ۱۰ پرونده بزرگ اختلاف مالی 

در این استان خبر داد.
 به گزارش خبرنگار دریا؛ »مجتبی قهرمانی«، رئیس کل 
دادگستری هرمزگان در جلسه ستاد صبر استان گفت: با 
تلاش و پیگیری بی وقفه مسئولان و اعضای شوراهای 
حل اختلاف استان هرمزگان، شعب مختلف این شورا در 
شهرستان های مختلف از ابتدای امسال موفق به ایجاد 
صلح و سازش در بیش از ۱۰ پرونده‌ بزرگ اختلاف مالی 
به مبلغ بیش از ۶۶ میلیارد ریال شده اند.وی همچنین تأکید 
کرد: تحقق این دستاورد در کنار دیگر پرونده‌های منجر به 
مصالحه حاصل تلاش بی دریغ مسئولان، اعضا و کارکنان 

مجموعه شوراهای حل اختلاف استان هرمزگان است.  
  رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: 
ایجاد صلح و سازش و اصلاح ذات البین از شاخص‌ترین 
توصیه ها و آموزه های دینی است و اگر روحیه گذشت 
و برادری مبنای عمل آحاد مردم قرار گیرد قطعاً موجب 
ارتقای امنیت روانی و نهادینه شدن اخلاق و معنویت در 

سطح جامعه خواهد شد.

شناسایی عامل ایجاد مزاحمت در فضای مجازی

  گروه حوادث// با هوشیاری ماموران انتظامی شهرستان 
لنگه ، تلاش قاچاقچیان در انتقال یک محموله مواد مخدر 

تریاک ناکام ماند.  
  به گزارش خبرنگار دریا، جانشین فرماندهی انتظامی هرمزگان 
در تشریح این خبر گفت: ماموران انتظامی شهرستان بندرلنگه 
در ادامه طرح برخورد با قاچاقچیان مواد مخدر حین گشت‌زنی 
در محورهای فرعی خمیر به لنگه به یکدستگاه خودرو سواری 

پژو مشکوک شده و دستور توقف دادند. 

  سرهنگ »مهرداد مشوق«  افزود: راننده و سرنشین خودرو 
بدون توجه به دستور پلیس اقدام به فرار کرد که پس تعقیب و 
گریز طولانی با همکاری عملیاتی ماموران انتظامی خمیر خودرو 
مورد نظر متوقف ودر بازرسی دقیق از آن مقدار 97 کیلو تریاک 
کشف و ضبط شد. این مقام انتظامی استان خاطرنشان کرد: در 
این عملیات 2 قاچاقچی مواد مخدر و سوداگر مرگ دستگیر و با 
تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی 

و با قرار مناسب روانه زندان شدند.

ناکامی قاچاقچیان مواد مخدر در انتقال یکصد کیلو تریاک در هرمزگان  

دفتر پیشخوان دولت کد : 
72371058

سورو قدیم بالاتر از پمپ بنزین 
ناصر نبش کوچه آوران 8

دفتر پیشخوان دولت کد : 
72371139

چهارراه مرادی به سمت فلکه برق 
جنب آموزش و پرورش ناحیه 2

دفتر پیشخوان دولت کد : 
72371192

شهرک پیامبر اعظم روبروی 
آتش نشانی 

دفتر پیشخوان دولت کد : 
72371216

اسلام آباد 
 نبش کوچه اسلام آباد

دفتر پیشخوان دولت کد : 
72371062
شهرک توحید

 نبش کوچه نبوت یک

دفتر پیشخوان دولت کد : 
72371056

بلوار امام خمینی روبروی 
فروشگاه اتکا ) پارک صفا(

دفتر پیشخوان دولت کد : 
72371055

خیابان دانشگاه 
 کوچه دانشگاه 5

دفتر پیشخوان دولت کد : 
72371054

کمربندی درخت سبز
 جنب بانک صادرات

دفتر پیشخوان دولت کد : 72371149
اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگانبلوار جمهوری اسلامی روبروی ستاد خبری نرسیده به بیمارستان شهید محمدی 

كشف محموله   میلیاردی
 موتور لباسشویی قاچاق در هرمزگان 

  گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان 
هرمزگان از شناسایی و کشف یک محموله 
یکدستگاه  از  قاچاق  لباسشویی  موتور 

کامیون تریلی در استان خبر داد.  
  به گزارش خبرنگار دریا، سردار غلامرضا جعفری  
گفت:ماموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی 
شهید میرزایی بندرعباس حین کنترل خودروهای 
عبوری لاین ترانزیت محور بندرعباس به 
حاجی‌آباد به یکدستگاه کامیون کشنده تریلی 
مشکوک شده و دستور توقف دادند.  وی افزود: 
ماموران جهت بررسی خودرو را متوقف و در 

بازرسی دقیق از آن تعداد 510 دستگاه موتور 
لباسشویی قاچاق که به طرز ماهرانه در زیر بار 

جاساز شده بود کشف و ضبط کردند. 
  این مقام انتظامی استان ارزش کالاهای 
قاچاق کشف شده در این عملیات را بنا به 
نظر کارشناسان اقتصادی 10 میلیارد ريال 
عنوان کرد. فرمانده انتظامي هرمزگان با اشاره 
به دستگیری یک متهم در این عملیات، اظهار 
داشت: مبارزه جدّي با قاچاق کالا مصداق بارز 
حمايت از کالاي ايراني است و با تحقق اين مهم، 

زمينه اشتغال در کشور فراهم خواهد شد. 

 گروه حوادث//  یک سال پس از مرگ 
زن جوان هنگام سقط جنین غیرقانونی و 
خودکشی خانم دکتر به خاطر عذاب وجدان در 
حالی پرونده برای رسیدگی به دادگاه فرستاده 
شد که برای همسر و مادرزن جوان نیز به اتهام 
معاونت در جرم کیفرخواست صادر شده است.

  رسیدگی به این پرونده از زمستان سال گذشته 
و به‌دنبال مرگ زن جوانی بعد از سقط جنین 
غیرقانونی آغاز شد. وقتی موضوع به بازپرس 
شعبه چهارم دادسرای امور جنایی پایتخت اعلام 
شد همسر زن جوان در تحقیقات گفت: همسرم 
فرنوش در هفته چهاردهم بارداری بود که با انجام 
سونوگرافی به ما گفتند جنین دچار مشکل ژنتیکی 
است. روز 29 بهمن‌ از کرج به مطب خانم دکتر در 
تهران مراجعه کردیم و پس از معاینه قرار شد روز 

بعد یعنی سی‌ام بهمن به مطب برویم تا عمل سقط 
جنین را انجام بدهد. من و همسرم روز حادثه به 
مطب خانم دکتر رفتیم و همسرم به همراه پزشک 
و منشی به اتاق عمل رفتند اما لحظاتی بعد به من 
خبر دادند که حال همسرم بد شده و لحظاتی بعد 
هم گفتند که همسرم جانش را از دست داده‌ است.

جسد به دستور بازپرس جنایی به پزشکی قانونی 
منتقل شد تا علت اصلی مرگ مشخص شود. از 
آنجایی که در تحقیقات صورت گرفته مدارکی 
به‌دست آمد که نشان می‌داد خانم دکتر در مطبش 
اقدام به سقط جنین غیرقانونی می‌کند، بازپرس 
جنایی دستور احضار خانم دکتر و منشی را صادر 
کرد. اما چند روز بعد از این دستور به بازپرس 
جنایی اعلام شد خانم دکتر به خاطر عذاب وجدان 
و ترس از احضار از سوی پلیس در مطبش با 

خوردن قرص خودکشی کرده است.
  همسر فرنوش که خواهان برخورد با عاملان مرگ 
همسرش بود وقتی از مرگ خانم دکتر باخبر شد 
با مراجعه به دادسرا گفت: من از مادر همسرم نیز 
شکایت دارم چرا که او باعث شد همسرم برای 

سقط جنین اقدام کند.
  در ادامه تحقیقات، بازپرس وحید ناصری، باتوجه 
به اینکه همسر و مادر متوفی نیز هنگام سقط جنین 
همراه او بوده‌اند برای آنها نیز اتهام معاونت در سقط 

جنین عمدی را صادر کرد.
  از سویی باتوجه به مرگ خانم دکتر، قرار موقوفی 
تعقیب صادر شد و پرونده برای پرداخت دیه از 
اموال خانم دکتر و رسیدگی به اتهامات مادر و 
همسر متوفی به دادگاه کیفری یک استان  تهران 

ارسال خواهد شد.

 شکایت از مادرزن به خاطر مرگ همسر

ایجاد صلح و سازش 
در ۱۰ پرونده بزرگ مالی 

در هرمزگان



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه 17 بهمن 1401

15 رجب 1444

سال بیست و دوم شماره 4097

شهرستان

  سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// طی 
مراسمی با حضور جواد اوجی وزیر نفت، مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان و جمعی از معاونین 
و مدیران نفتی، با دستور ویدئوکنفرانسی وزیر 
نفت، ترمینال صادراتی و وارداتی فرآورده‌های 
نفتی در بندرشهید رجایی و به بهره‌برداری 

رسید.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان در این آیین ضمن تبریک ایام الله دهه مبارک 
فجر، اظهارداشت: امروز از نظر فنی و تغییری که در 
مدل توسعه ایجاد شده است، اتفاق مبارکی رخ داده 

چرا که بر اساس مدل تقاضا و نیاز صنعت در حال 
توسعه صنعت نفت هستیم. 

  وی افزود: دولت مردمی آیت الله رئیسی و شخص 
دکتر اوجی به دنبال پیشرفت توام با عدالتِ مدنظر رهبر 
معظم انقلاب است چرا که در این دولت پروژه‌های 
توسعه ای و پروژه‌های مردم محور را همزمان می‌بینیم. 
استاندار هرمزگان عنوان‌کرد: گازرسانی به بندرلنگه در 
غرب استان و میناب و سیریک در شرق و حاجی‌آباد 
در شمال استان در حال انجام است و گازرسانی 
به کیش نیز در این دولت به سرانجام رسید، ضمن 
اینکه صادرات ال‌.پی.جی نیز با تلاش مدیران دولت 

سیزدهم آغاز شد. دوستی ادامه داد: پالایشگاه مهر با 
ظرفیت۱۲۰ هزار بشکه‌ای به سرعت کار خود را ادامه 
می‌دهد و پتروپالایشگاه‌های مکران و شهید سلیمانی، 
با بیش از ۲۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری در حال 
انجام است که حجم آن از کل حجم سرمایه‌گذاری‌ای 
که طی تاریخ صنعت نفت در استان انجام شده است 
بیشتر است. نماینده عالی دولت با اشاره به ناترازی  
متانول در کشور گفت: پروژه احداث پارک متانول 
پارسیان در حال آماده‌سازی است و با آغاز این 
پروژه  می‌توانیم متانول مازاد خود را  به محصولات 
مختلف که کشور و صنعت نیاز دارد تبدیل کنیم. وی 

با اشاره به پروژه‌های مسئولیت‌های اجتماعی وزارت 
نفت در استان، ادامه داد: تعریف قطب جدید پتروشیمی 
در شرق استان از کارهای خاصی است که در این 
دولت آغاز شده است و خواهشی که از وزیر نفت 
داریم این است که با توجه به اینکه زنجیره‌های ترکیبی 
شیمی و معدن اقتصاد پر سودی دارند و هرمزگان در 
مجاورت معادن کرمان قرار گرفته با ترکیب ظرفیت 
معدنی کرمان و زنجیره نفتی هرمزگان، عسلویه‌ی 
جدید شیمی و معدنی را در هرمزگان راه‌اندازی کنیم.

  گفتنی است، علاوه بر بهره برداری وبیناری پایانه 
صادراتی فرآورده‌های نفتی  بندرعباس و پل شریفی 

جاسک، میادین نفتی اسفند و سیوند وارد مدار تولید 
نفت شدند تا ظرفیت تولید نفت ایران ۱۶هزار بشکه 
افزایش یابد همچنین قرارداد توسعه میدان گازی کیش 

نیز منعقد شد. 
  در این نشست احمد مرادی و محمد آشوری 
نمایندگان حوزه مرکزی استان ضمن تقدیر از عمل 
به مسئولیت های اجتماعی پالایشگاه نفت، مطالبات 
مردمی از جمله اشتغال نیروی‌های بومی در پروژه‌های 
جدید و اتمام پروژه های نیمه‌تمام بویژه گوره جاسک 
را مطرح کردند که وزیر نفت انجام آن ها را در 

دستورکار اعلام گرد.

استاندار هرمزگان:

احداث پارک متانول در پارسیان مشکل متانول مازاد کشور را حل خواهد کرد 

سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد هرمزگان خبر داد

اعلام نتایج بازبینی چهارمین جشنواره 
تئاترویژه کانون های مساجد روستایی میناب

  سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// خواجه یی از اعلام 
نتایج بازبینی چهارمین جشنواره تئاتر)جوانه ها( ویژه کانون‌های 
 فرهنگی هنری مساجد روستایی شهرستان میناب خبرداد. 
به گزارش خبرنگار دریا، اسام خواجه یی اظهار کرد: 11 اثر 
برگزیده چهارمین جشنواره تئاتر خیابانی)جوانه( ویژه کانون های 
فرهنگی هنری مساجد روستایی شهرستان میناب توسط علی 
رحیمی شهواری، حسین زاهدی و محمد اختیاری از داروان این 
مرحله معرفی شدند. وی افزود:  آثار رسیده به دبیرخانه جشنواره، 
پس از داوری و ارزیابی های فنی در روزهای13 و 14 بهمن 
ماه جاری، در نهایت با رأی داوران 11 اثر به مرحله نهایی راه 
پیدا کردند.  سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد استان هرمزگان ادامه داد: نمایش » وصیت « به کارگردانی 
محمد رحیمی از روستای شهوار، » توپ خونی « به کارگردانی 
عبدالرضا زارعی از روستای سرباران، » مقصر « به کارگردانی 
ابراهیم زحمت‌کش از روستای و  سرباران و » خوره « به 
کارگردانی محمد زارعی از روستای سرباران ازجمله آثار راه یافته 
به مرحله نهایی جشنواره می باشند. وی اضافه کرد: » رهایم نکنید« 
به کارگردانی مسلم کبابی از روستای سرباران، » حال خراب مرا 
ببین « به کارگردانی راضیه پودات و مریم رنجبر از کانون خضرنبی، 
» به افق محل « به کارگردانی داود رمضان زاده از کانون سجادیه و 
»نافرجام « به کارگردانی فرشید کریمی از حاجی خادمی از دیگر 
آثار راه یافته هستند. خواجه یی، با بیان اینکه با توجه به سیاست و 
اهداف جشنواره کانون فرهنگی هنری مساجد و بچه های مسجد و 
کشف استعداد های جوان نمایش » نه سفید نه سیاه، خاکستری« به 
کارگردانی مجید زاهدی از روستای دهو مشروط به بازبینی مجدد 
انتخاب شد، افزود: نمایش های » صدایم کن « به کارگردانی مرتضی 
رنجبری از روستای حاجی آباد و » باید کاری کرد « به کارگردانی 
فاطمه شبگردی در بخش جنبی جشنواره معرفی شدند. وی عنوان 
کرد: آشنایی نوجوانان و جونان با آموزه های دینی قرآنی از طریق 
هنر نمایشی، شناسایی و کشف، جذب، پرورش و تربیت هنرمندان 
مسجدی، فراهم نمودن زمینه جهت رقابت هنرمندان کانون های 
فرهنگی هنری و معرفی آنها و همچنین ایجاد زمینه‌ رشد و اعتلای 
هنری گروه‌های نمایشی کانون های مساجد از اهداف برگزاری 
این جشنواره است. گفتنی است؛ چهارمین جشنواره تئاتر خیابانی 
)جوانه( ویژه کانون های مساجد روستایی میناب ۲۲ و ۲۳بهمن ماه 

به میزبانی روستای سرباران برگزار می شود.
رفع تصرف 35 هکتار از اراضی ملی 

منطقه دشت مسافرآباد رودان
 سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری رودان از رفع تصرف ۳۵ هکتار از اراضی ملی در منطقه 
دشت مسافر آباد این شهرستان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
حسین محسنی‌زاده گفت: نیروهای یگان حفاظت این شهرستان 
با استناد به تبصره ذیل ماده ۵۵ قانون حفاظت و بهره برداری و 
شناسایی اراضی تصرف شده  به رفع تصرف در این منطقه اقدام 
نمودند. وی افزود: اراضی رفع تصرف شده در مساحت ۳۵ هکتار 
با ارزش ۲۵ میلیارد ریال می باشد. رئیس اداره منابع طبیعی رودان، 
در پایان ضمن هشدار به سودجویان و متصرفان عرصه‌های منابع 
طبیعی، به گشت‌های مستمر و شبانه‌روزی نیروهای یگان حفاظت 
از اراضی ملی اشاره کرد و گفت: مردم در صورت مشاهده هرگونه 
تخریب و تصرف اراضی ملی و یا قطع درختان جنگلی و بوته‌های 
مرتعی و یا آتش‌سوزی در طبیعت مراتب را به شماره تلفن ۱۵۰۴ 

یگان امداد جنگل و مرتع گزارش دهند.

خبر

  سعیده دبیری نژاد  گروه شهرستان// 
در ادامه سفر استاندار هرمزگان به 
مهم  پروژه   2 بندرلنگه  شهرستان 
دیگر در حوزه راهسازی و شیلات به 

بهره‌برداری رسید. 
  به گزارش خبرنگار دریا، به مناسبت دهه 
مبارک فجر و با حضور استاندار هرمزگان، 
نماینده غرب هرمزگان در مجلس شواری 
اسامی،فرماندار شهرستان بندرلنگه، 
سرپرست شیلات هرمزگان و جمعی از 
مسئولین و مردم، مرکز تکثیر میگوی 
۵۰ میلیون قطعه ای در مقام-بندرلنگه به 
بهره برداری رسید.استاندار هرمزگان در 
حاشیه این افتتاح با تاکید بر اینکه انقلاب 
اسلامی سبب توسعه و پیشرفت همه جانبه 
کشور شد گفت: فعالیت‌های شیلاتی 
می‌تواند زمینه ساز رشد به ویژه در حوزه 
اقتصاد دریا محور باشد.وی با اشاره به 
ظرفیت هرمزگان در حوزه شیلات اظهار 
داشت:ظرفیت های ایجادشده استان در 
حوزه پرورش ماهی درقفس هم در میزان 
تولید از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون به 
اندازه 15 سال گذشته، رشد داشته و امروز 
با بهره برداری از طرح های مهم مزرعه 
60 هکتاری پرورش میگو در روستای 
سایه خوش و کارگاه تکثیر میگو بندر مقام 
این ظرفیت، افزایش چشمگیری را تجربه 

خواهدکرد.

  استاندارهرمزگان با اعلام آمادگی کامل 
برای حمایت از سرمایه گذاران تصریح 
کرد: اعطای تسهیلات فرصت فعال سازی 
ظرفیت‌ها است و در دهه فجر امسال  12 
پروژه  شیلاتی با اعتباری بالغ بر 1850 
میلیارد تومان و اشتغال مستقیم  1920 نفر 
افتتاح و  6 پروژه شیلاتی-عمرانی نیز با 
اعتباری بالغ بر 2700 میلیارد تومان و 
اشتغال مستقیم 1180 نفر کلنگ زنی 
می‌شود.گفتنی است این مرکز تکثیر میگو 
با سرمایه گذاری ۲۵ میلیارد تومانی بخش 
خصوصی در بندر مقام از توابع منطقه 
شیبکوه در شهرستان بندرلنگه در زمینی 
به مساحت بالغ بر ۲ هکتار واقع شده و 
برای بیش از ۱۰ نفر اشتغال ایجاد می‌کند. 
همچنین با حضور استاندار هرمزگان 
یک پروژه مهم در حوزه راهسازی به‌ 
بهره‌برداری رسید، پروژه راه اصلی جناح 
- مراغ - چارک به طول 30 کیلومتر 
است که 17 کیلومتر از آن امروز مورد 
بهره‌برداری و استفاده مردم غرب استان به 
ویژه شهرستان‌های بندرلنگه و بستک قرار 

گرفت.
  این پروژه مهم راهسازی با اعتبار 200 
میلیارد ریال انجام شده که با بهره برداری از 
آن علاوه بر کوتاه و ایمن شدن مسیر تردد 
موجب صرفه جویی در وقت و مصرف 

سوخت نیز خواهد شد.

بهره‌برداری از راه اصلی جناح-مراغ-چارک
گروه شهرستان//   نژاد  دبیری  سعیده 
انقلاب اسلامی،  به مناسبت دهه فجر 
با حضور مهندس مهدی دوستی 
احمد  با همراهی  و  استاندار هرمزگان 
هرمزگان  غرب  مردم  نماینده  جباری 
در مجلس شورای اسلامی، امام جمعه 
و فرماندار شهرستان بندرلنگه، پس از 
تجدیدمیثاق با شهدای این شهرستان، 
چندین طرح در حوزه های مختلف 

کلنگ زنی و بهره‌برداری شد. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان در آیین آغاز عملیات 
اظهار  بندرلنگه  ناحیه صنعتی  اجرایی 
داشت: به مناسبت دهه مبارک فجر 
پروژه‌های مختلف در حوزه‌های تأمین 
غذا، آبزی پروری، راه و  پروژه‌های 
صنعتی و آموزشی به بهره‌برداری یا 

کلنگ‌زنی خواهد شد.

وی از پروژه ناحیه صنعتی بندرلنگه به 
عنوان یکی از مطالبات مردم این شهرستان 
نام برد و افزود: با همت شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان هرمزگان و پیگیری‌های 
فرماندار بندرلنگه این مطالبه مردمی به 
مرحله کلنگ زنی رسیده و امید است تا 
هفته دولت به اتمام برسد البته کار سختی 
است اما قول مساعد جهت اتمام پروژه 

طی زمانبندی ۷ ماهه داده شده است.
  استاندار هرمزگان با تاکید بر ترکیب 
و  بندرلنگه  ترانزیتی-دریایی  پتانسیل 
استفاده از زیرساخت‌های صنعتی گفت: 
گام بعدی ایجاد شهرک‌های صنعتی 
لجستیکی با اتکا به ظرفیت‌های ترانزیتی 
منطقه است، که لازم است فرماندار 
بندرلنگه و مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی استان کار مطالعاتی را از هم اکنون 
آغاز کنند تا بستری برای جذب سرمایه‌ها 

در استان  و بندرلنگه فراهم شود.
گفتنی است، استاندار هرمزگان پیش 
 از افتتاح و کلنگ زنی ها، از روستای 
سایه خوش که تیرماه سال جاری در 
اثر وقوع چندین زمین لرزه مهیب دچار 
خسارات زیادی شده، بازدید و از نزدیک 
روند بازسازی منازل مسکونی همچنین 
ایجاد زیرساخت های مورد نیاز را 
بررسی کرد و در جریان آخرین اقدامات 

قرار گرفت. 
  سپس فاز نخست مزرعه پرورش میگوی 
سایه خوش، به مساحت 60 هکتار با 
سرمایه گذاری 60 میلیارد تومانی بخش 
خصوصی به بهره برداری رسید،این مزرعه 
پرورش میگو سالانه 180 تن میگو تولید 
و روانه بازار مصرف خواهد کرد و 22 نفر 
نیز به صورت مستقیم در آن مشغول به کار 

خواهند شد. 

  همچنین با حضور استاندار هرمزگان 
دبستان شهید علیان حیدرآباد نیز به 
بهره‌برداری رسید، دیگر طرح مهم آغاز 
ناحیه صنعتی  اجرایی احداث  عملیات 
بندرلنگه بود، این ناحیه صنعتی در زمینی 
به مساحت 18 هکتار با سرمایه گذاری 
1010 میلیارد ریال و قابلیت اشتغالزایی 

برای 1200 نفر کلنگ زنی شد.

 ناحیه صنعتی بندرلنگه هفته دولت به بهره برداری می رسد

ن سند مالکيت  آگهي فقدا
نظر به اينکه آقاي ایوب کهوری زاده احمدی فرزند گرگعلی به شماره ملی 3131597135 به موجب دو فقره 
استشهاديه محلي مدعي شده است که سند مالکيت پلاک 8918 فرعی از 8- اصلی تحت عنوان ششدانگ يک 

باب خانه به مساحت 245.72 متر مربع واقع در دهبارز رودان بخش سه بندرعباس که در دفتر املاک الکترونیکی 
شماره 140020323061001715 ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی 040092 سری الف سال 00 بنام ایوب 
کهوری زاده احمدی ثبت و سند مالکيت آن صادر و تسليم گرديده است که به علت جابجايي اثاثيه منزل مفقود 
گرديده است و تقاضاي صدور سند مالکيت المثني پلاک فوق برابر ماده 120 آيين نامه قانون ثبت و تبصره هاي 

ذيل آن نموده است.لذا در اجراي ماده مزبور اعلام مي گردد چنانچه هر کس مدعي انجام معامله يا سند مالکيت نزد او مي باشد بايستي از تاريخ 
انتشار اين آگهي ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسليم و رسيد  اخذ نمايد. در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند 
مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 120آيين نامه مزبور به صدور سند مالکيت المثني بنام متقاضی اقدام خواهد نمود. 57 م/الف

تاريخ انتشار: 1401/11/17 
يحيي شيرواني -  رئيس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  عبدالمجید مرادی گروه شهرستان// مدیرعامل 
اتحادیه تعاون روستایی هرمزگان از ورود و تخلیه 
اتحادیه مرکزی  وارداتی  پیازهای  نخستین محموله 

تعاون روستایی ایران در بندر جاسک خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، سجاد مهدیانفر درباره 
آخرین وضعیت ورود و تخلیه نخستین محموله محصول 
پیاز وارداتی اظهار داشت: محموله پیازهای وارداتی به 

بندرجاسک رسید و عملیات تخلیه انجام شده‌ است و در 
حال مراحل و تشریفات گمرکی است.

 وی گفت: درحال حاضر محموله مورد بررسی قرار گرفته 
و تخلیه آن از کشتی برای ارسال به مقاصد موردنظر انجام 
می شود.مهدیانفر افزود: نخستین محموله این پیازهای 
وارداتی پس از انجام تشریفات گمرکی از بندر جاسک 
بارگیری و جهت توزیع به مجتمع انبارهای امین آباد 

تهران منتقل می شود. واردات پیاز در چارچوب مداخله 
مثبت در بازارها و در راستای تنظیم بازار به منظور تامین 

مواد با قیمت مناسب برای شهروندان صورت گرفت.
 تغییر فصل و بارندگی‌هایی که در جنوب کشور روی داد، 
وقفه‌ای کوتاه  در حمل و نقل ایجاد کرد و موجب افزایش 
هزینه تولید شده که تا ورود عمده پیاز مناطق هرمزگان و 

جیرفت به بازار و تعادل قیمت، واردات انجام می شود. 

تخلیه نخستین محموله پیازهای وارداتی تعاون روستایی در بندر جاسک 



قهرمانان تور جهانی تنیس زیر ۱۸ سال 
در کیش مشخص شدند

  گروه ورزشی//  رقابت های تور جهانی کمتر از ۱۸ سال تنیس 
با معرفی مجارستان و ترکیه به عنوان قهرمان پایان یافت. آخرین روز 
رقابت های تور جهانی کمتر از ۱۸ سال در مجموعه المپیک کیش 
برگزار شد و تنیسورها برای کسب عناوین برتر با هم دیدار کردند. در 
فینال انفرادی پسران ، گیوری لورانت از مجارستان با نتیجه )۰-۶ و 
۰-۶ ( خایبایوف از ازبکستان را برد و برای دومین هفته متوالی عنوان 
قهرمانی را از آن خود کرد، نماینده ازبک نائب قهرمان شد و احمت 
آتابای از ترکیه به همراه دیگر هموطن خود در جایگاه سوم ایستاد.
در بخش دختران نیسان جان از ترکیه با نتیجه ) ۳-۶ و ۱-۶ ( آنا 
کارتسوا از روسیه را برد و با این نتیجه عنوان قهرمانی را به نام خود 
ثبت کرد. نماینده روسیه دوم شد و زینب اربکان و ایماک بوداک از 
ترکیه نیز مشترکا سوم شدند. به این ترتیب در هفته دوم این مسابقات 
که با حضور بازیکنانی از کشورهای ایران، ازبکستان، مجارستان، 
لهستان، روسیه، ترکیه و هند در بخش دختران و پسران برگزار شد 
برترین های بخش انفرادی و دونفره معرفی و با انجام مراسم اختتامیه 
از تنیسورها تقدیر شد.سرداوری این‌ دوره از رقابت ها بر عهده محمد 
حسن لاچینانی سرداور نشان سفید کشورمان بود و مهران قدسی 
به عنوان مدیر مسابقات حضور داشت.تور جهانی تنیس جوانان با 
حضور ۱۲۰ ورزشکار از ۶ کشوراز شنبه یکم بهمن در جزیره کیش 
آغاز شده بود.به گزارش ایرنا، بعد از تور جهانی تنیس، جام حذفی 
بانوان از ۱۴ تا ۲۳ بهمن، لیگ تنیس ساحلی از ۱۹ تا ۲۳ بهمن، 
جام حذفی آقایان از ۲۴ بهمن تا هشت اسفند، مسابقات بین المللی 
پیشکسوتان از ۶ تا ۱۳ اسفند و تور جهانی مردان )فیوچرز( نیز از ۱۳ 

تا ۲۷ اسفند در جزیره کیش برگزار می شود.
هرمزگان بر بام فوتسال دانش آموزی کشور ایستاد

 گروه ورزشی// تیم هرمزگان در مسابقات فوتسال دانش‌آموزی 
کشور به میزبانی بندرعباس، به قهرمانی دست یافت. مسابقات قهرمانی 
فوتسال پسران متوسطه دوم کشور یادواره شهدای مدارس زینیه و 
ثارالله میانه و ۱۷۶ شهید دانش آموز هرمزگان با قهرمانی تیم میزبان 
به پایان رسید.دیدار دو تیم فوتسال پسران استان هرمزگان و استان 
اصفهان در فینال این مسابقات به مصاف همدیگر رفتند که در یک 
بازی پرهیجان و جذاب در وقت قانونی به تساوی ۳ بر ۳ رضایت 
دادند. در ضیافت ضربات پنالتی این هرمزگان بود که با حمایت 
تماشاگران پرشور خود توانست با نتیجه ۴ بر ۳ به برتری دست 
پیدا کند و بر بام نخست فوتسال پسران کشور بایستد.تیم فوتسال 
بوشهر و خراسان رضوی نیز به صورت مشترک در جایگاه سوم 
مسابقات ایستادند و جام اخلاق مسابقات نیز به تیم خوب خراسان 
جنوبی رسید. حمیدرضا رحیمی بازیکن شماره ۸ هرمزگان به عنوان 
فنی‌ترین بازیکن مسابقات معرفی شد و محمدرضا نوروزی دروازبان 
خوب استان نیز توانست با عملکرد درخشان خود در درون دروازه 
هرمزگان، صاحب عنوان بهترین سنگربان این مسابقات را به خود 
اختصاص دهد. به گزارش ایسنا؛ محمد باقر زاده شماره ۷ هرمزگان 
نیز با زدن ۵ گل در این مسابقات توانست به عنوان آقای گل سی و 

نهمین دوره مسابقات فوتسال قهرمانی مدارس کشور دست پیدا کند.
هشدار یک استاد بزرگ

 درباره شرایط شطرنج‌بازان کشور
 گروه ورزشی // استاد بزرگ شطرنج زنان ایران می‌گوید 
شطرنج‌بازان انگیزه‌ای برای ادامه دادن ندارند و برای همین است که 
همه یکی یکی می‌روند.  مبینا علی‌نسب در گفت‌وگو با ایسنا درباره 
شرایط تیم ملی شطرنج اظهار کرد: ما مربی شخصی داریم، همه کارها 
به عهده خودمان است و با هزینه شخصی در مسابقات شرکت می‌کنیم. 
متاسفانه اردویی هم نداریم و همه چیز به عهده شخص ورزشکار 
است.او گفت: آخرین مسابقه من لیگ قهرمانان اروپا به میزبانی اتریش 
و در مهرماه بود. برای تیم ترکیه بازی کردم. خوشبختانه نتیجه خوبی 
کسب کردیم‌. بعد از آن کمی درگیر درس شدم و احتمالا از فروردین 
قرار است دوباره مسابقاتم را شروع کنم. اولین مسابقه‌ام احتمالا اپن 
اسپانیا خواهد بود. وی در پاسخ به این سوال که این مشکلات و 
مهاجرت برخی شطرنج‌بازان شرایط شطرنج را بغرنج‌تر نمی‌کند؟ گفت: 
رفتن طباطبایی که فکر نمی‌کنم صحت داشته باشد. تاجایی که من 
می‌دانم او همچین قصدی ندارد، اما شرایط هم اصلا خوب نیست. 
در این شرایط مسابقه رفتن و گرفتن مربی خارجی خوب سخت 
است. همه شطرنج‌بازان با هزینه شخصی خود در مسابقات شرکت 
می‌کنند و مربی شخصی دارند. علی‌نسب گفت: با این شرایط تا یک 
جایی می‌توان ادامه داد. شطرنج‌بازان انگیزه‌ای برای ادامه دادن ندارند 
و برای همین هست که یکی یکی می‌روند. امیدوارم شرایط خوب 
شود و فکری به حال شطرنج ایران کنند. ما در بازی‌های آسیایی 
هم هستیم و امیدوارم بتوانیم نتیجه خوبی بگیریم.او درباره هزینه‌های 
شخصی که شطرنج‌بازان انجام می‌دهند گفت: هزینه مربی از ساعتی 
۳۰ تا ۵۰ یورو شروع می‌شود به بالا. هزینه شرکت در مسابقات 
هم پول کمی نیست. برای هر مسابقه تقریبا ۵۰ تا ۶۰ میلیون هزینه 
می‌شود. در این شرایط برای ما سخت است که همیشه مسابقه برویم 
و فعال باشیم.این استاد بزرگ شطرنج افزود: امیدوارم کمی بیش‌تر به 
شطرنج نگاه و توجه کنند. ما بازیکنان خوب و جوانی در این رشته 
داریم که می‌توانند پیشرفت کنند اما چون حمایت نمی‌شوند از شطرنج 
فرار می‌کنند و دیگر انگیزه‌ای برای ادامه دادن ندارند. امیدوارم بیش‌تر 
توجه کنند، مربی بگیرند، اردو بگذارند تا با آمادگی خوبی هم در 
بازی‌های آسیایی و هم داخل سالن آسیا شرکت کنیم. وی در پاسخ 
به این پرسش که مربی خارجی باید در چه سطحی باشد؟ گفت: باید 
سطح مربی خارجی تیم ملی خیلی بالا باشد. سطح شطرنج مردان ما 
خیلی بالا است. سوپر استاد بزرگ داریم، دو یا سه بازیکن با ریتینگ 
۲۶۰۰ داریم که این‌ها نیاز به مربی بزرگی دارند تا بتوانند پیشرفت 
کنند. امیدوارم به قولی که به ما داده‌اند عمل کنند و یک مربی خوب 

برای ما بیاورند. 

خبر

دلیل جنجالی شدن دیدارهای استقلال و  پرسپولیس
 گروه ورزشی // کارشناس فوتبال و عضو پیشین هیات مدیره 
باشگاه استقلال نقش داوران را در جنجالی شدن دیدارهای 
اخیر لیگ برتر فوتبال ایران پررنگ دانست و گفت: کمیته 

داوران برای ادامه مسابقات تدبیر کند.
حسین فرزامی در خصوص پیروزی سه بر دو استقلال برابر مس 
کرمان گفت: بازی خوبی را که می‌توانستیم شاهد باشیم جنجال‌ها و 
درگیری‌های آن را تحت الشعاع خود قرار داد. استقلال در یک روز 
خوب توانست به سه امتیاز حساس دست یابد و با توجه به شکست 
گل گهر و تساوی پرسپولیس امید بیشتری به قهرمانی پیدا کند.  وی 
ادامه داد: فاصله امتیازی استقلال با دو تیم بالاتر از خود تنها سه امتیاز 
است تا پایان فصل راه زیادی باقی مانده و هر اتفاقی می‌توان در فوتبال 
رخ دهد تا استقلال به قهرمانی برسد. وی در مورد عملکرد استقلال در 
دیدار برابر مس گفت: آبی‌ها نمایش خوبی داشتند، البته کم تجربگی 
و جوانی گلر استقلال باعث شد تا این تیم بر اثر اشتباه دروازه اش باز 
شود اما استقلال که این روزها شرایط خوبی دارد به بازی برگشت و 
توانست سه بار دروازه مس را باز کرده و به پیروزی برسد. البته نباید از 
بازی خوب مس هم به سادگی بگذریم، با اینکه بازیکنان صاحب نام 
و بزرگی در این تیم نبودند اما حسین خانی با جوانانش بازی خوبی 
از خود ارائه کردند و این امیدواری را به وجود آوردند که بتوانند در 
هفته‌های بعد نتایج بهتری کسب کنند. عضو پیشین هیأت مدیره باشگاه 
استقلال با انتقاد از عملکرد داور این دیدار گفت: متأسفانه کم تجربه 
بودن داوران تا هفته‌های اخیر بازی‌های زیادی را به جنجال کشیده 
است، در دیدار پرسپولیس و آلومینیوم هم شاهد چنین اتفاقاتی بودیم و 
دیدیم سرمربی سرخپوشان چه صحبت‌هایی بعد از بازی انجام داد. در 
دیدار استقلال و مس هم یک پنالتی واضح دیده نشد، تعجب می‌کنم چرا 
کمیته داوران برای این بازی‌های حساس از داورانی استفاده می‌کند که 
تجربه بالایی ندارند. نمی‌توانند بازی را مدیریت کنند و کاملًا کنترل بازی 
از اختیارشان خارج می‌شود بنابراین هر چه از زمان بازی می‌گذرد و 
تیم‌ها به دنبال کسب برد هستند فشارها و حساسیت‌ها بیشتر می‌شود 
و داور هم نمی‌تواند بازی را کنترل کرده و در نهایت می‌بینیم برخی 
دیدارها به جنجال کشیده می‌شود. کمیته داوران هم باید دقت بیشتری در 
چینش داوری داشته باشد و هم به طور شفاف پاسخگو باشد در غیر این 
صورت این اعتراض‌ها بیشتر می‌شود و خدایی نکرده اتفاقات بدتری 
در ورزشگاه‌ها رخ می‌دهد. فرزامی با انتقاد از درگیری شدیدی که بین 
عوامل انتظامی و ساپینتو رخ داد، گفت: کسانی که به اماکن ورزشی 
می‌آیند باید آموزش دیده باشند. در ورزشگاه‌ها هر کس شرح وظایفی 
دارد که باید به آن عمل کند نه اینکه هر طور که دوست دارد رفتار کند.
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فروردین :
مشکلی که در پیش‌رو دارید را با کمک دوستان و 
آشنایان حل کنید. برای کاهش اضطراب و نگرانی، به 
انجام کارهای موردعلاقه‌تان مشغول شوید. به لحاظ 
مالی وضعیت خوب و باثباتی دارید، این وضعیت را به فال نیک 
بگیرید و امروز پولی را کنار بگذارید، مطمئن باشید این پول در 
روزگار سختی و گرفتاری، به کمک شما خواهد آمد.  اهمیتی به 
گذر زمان نمی‌دهید و این وضعیت باعث شده تا اطرافیان از شما جلو 
بیفتند و دستاورد کمی در زندگی داشته باشید. امروز تصمیم بگیرید 

که با وقت‌شناسی‌ و نظم، زندگی خود را دگرگون کنید.

  اردیبهشت :
مدتی است که شوخ‌طبعی خود را از دست داده‌اید 
و مانند سابق نمی‌خندید. ادامه این رویکرد اصلًا به 
صلاح شما نیست. در اولین فرصت فکری برای تغییر شرایط بردارید 
و با شوخ‌طبعی و رویی گشاده با دوستان و آشنایان رفتار کنید. به 
لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده‌اید و از جایی که انتظارش را 
نداشتید، سودی روانه حساب‌های بانکیتان خواهد شد. تمامی این 
پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. 

  خرداد :
انسان منفی‌بافی هستید و زندگی را همیشه با عینک 
بدبینی تماشا می‌‌کنید. ادامه این رویکرد نه تنها زمینه 
افسردگی شما را فراهم می‌کند، بلکه به مانعی برای دستیابی به 
موفقیت‌های بیشتر تبدیل خواهد شد. مضطرب هستید و احساس 
نگرانی می‌‌کنید. با این حال مطمئن باشید جایی برای نگرانی وجود 
ندارد. غصه‌ها را کنار بگذارید و به جای ناراحتی برای گذشته، در 
لحظه زندگی کنید. شرایطی برای تنهایی پیدا می‌کنید، اما از تنهایی 

دوری بگیرید چرا که تنهایی غصه‌هایتان را افزایش می‌دهد.
  تیر :

امروز به خودتان وعده داده‌اید که کمی ورزش و 
تفریح کنید، خوشبختانه بخت با شما یار است و 
فرصت مناسبی برای ورزش و تفریح پیدا خواهید کرد. از طرف 
یکی از بزرگ‌ترهای فامیل پولی به دستتان می‌رسد و مشکلات 
مالیتان خاتمه پیدا می‌کند. همسر یا عشق ‌زندگیتان را عاشقانه 
دوست دارید و امروز می‌خواهید با خرید هدیه‌ای، عشق بی‌پایان 
خود را نثار ایشان کنید. مطمئن باشید که عشق ‌زندگیتان این رفتار 

شما را فراموش نخواهد کرد.   
  مرداد :

  نگرانی‌های بیش‌از‌حد را کنار بگذارید و به خاطر 
داشته باشید که کاری از دست شما برای حل تمامی 
مشکلات دنیا بر‌نمی‌آید.  امروز متوجه خواهید شد کاری که به آن 
مشغول هستید دامنه پیشرفت زیادی دارد و با تلاش و کوشش 
می‌توانید به دستاوردهای بیشتری برسید. در نتیجه در اولین فرصت 
طرح و برنامه جدیدی برای پیشرفت و موفقیت در کارها بریزید و 

مطمئن باشید که فاصله چندانی با موفقیت‌های بیشتر ندارید.
 شهریور :

پولی که مدت‌هاست اندوخته‌اید امروز برای حل 
مشکلی به کمکتان می‌آید. این شرایط باعث می‌شود 
تا در آینده نیز به پس‌انداز و صرفه‌جویی ادامه دهید و 
همیشه به فکر روز مبادا باشید.  دوستان یا اعضای فامیل امروز به 
دیدارتان می‌آیند. از هم‌‌صحبتی با آشنایان و نزدیکان نهایت استفاده 
را ببرید و لحظه‌هایی سرشار از شادکامی را پشت‌سر بگذارید. در 
اولین فرصت برنامه‌ای برای گردش و تفریح بچینید و با حضور در 

کنار دوستان و آشنایان غم و غصه‌ها را دور بریزید. 

 مهر :
روحیه‌ای شوخ‌طبع دارید و اطرافیان از بودن در کنار 
شما لذت می‌برند، به لطف این روحیه دوستان بیشتری 
پیدا کنید و غم دنیا را نخورید. روز خوبی را به لحاظ مالی در 
پیش دارید و یکی از آشنایان که احتمالاً از اعضای خانواده مادری 

شماست، زمینه‌ای برای افزایش درآمدتان فراهم می‌کند. 
 آبان :

انسان توانمندی هستید، اما همیشه خودتان را دست‌کم 
می‌گیرید و این وضعیت سرخوردگی شما را به دنبال 
داشته است. ادامه این رویکرد اصلًا به نفع شما نیست و در اولین 
فرصت از دست سرزنش خودتان بردارید و توانمندی‌هایتان را به 
رخ اطرافیان بکشید. مدت زیادی است که از کسی پول گرفته‌اید و 
شرایطی برای پرداخت بدهی خود پیدا نکرده‌اید، امروز سایه همای 
سعادت بر سر شما می‌افتد و پولی به دستتان می‌رسد. با این پول، 
بدهیهای خود را صاف کنید و در آینده راه پس‌انداز و صرفه‌جویی را 
در پیش بگیرید و به‌گونه‌ای زندگی کنید که دیگر قرض بالا نیاورید.  

   آذر :
از ورزش و تحرک غافل نشوید و سامت وجود 
نازنینتان را پشت‌‌گوش نیندازید. در غیر این صورت 
طولی نخواهد کشید که راهی بستر بیماری شوید.  موقعیت کاری 
جدیدی پیدا می‌‌کنید و این شغل افزایش درآمد و رفاه شما را به 
دنبال دارد. از این موقعیت نهایت استفاده را ببرید و دستاوردهای 
خود را در زندگی گسترش دهید. فرصت مناسبی پیدا می‌کنید تا 

سری به دوستان قدیمی بزنید. 
 دی :

احساس می‌کنید مانند گذشته قوی و تندرست نیستید 
و همیشه احساس ضعف و خستگی می‌کنید. دلیل این 
وضعیت در کم‌تحرکی و ورزش ‌نکردن نهفته است، در نتیجه از امروز 
فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و با استمرار در ورزش و 
تحرک، جلوی ضعف و خستگی را بگیرید. منفعتی در کارهای شما 
ایجاد می‌شود و مشکلات‌ مالیتان خاتمه پیدا می‌کند. از این شرایط 
نهایت استفاده را ببرید و به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید تا در آینده 

مشکلات مالی گریبان شما را نگیرد.  
   بهمن :

امروز از خواب که بلند شده‌اید، احساس می‌کنید 
کودک درونتان زنده شده و حس و حال بسیار خوب 
و با نشاطی دارید. این روحیه را به فال نیک بگیرید و روز را با شادی 
و نشاط مضاعفی به پایان برسانید. مدت‌ها پیش اتفاق ناگواری در 
زندگی شما رخ داده است. به رغم اینکه زمان زیادی از این اتفاق 
می‌گذرد، هنوز هم ناراحت و دلخور هستید. اجازه ندهید این ناراحتی 

ادامه پیدا کند و به خاطر داشته باشید که گذشته‌ها گذشته‌ است.  

  اسفند : 
ذهن آشفته‌ای دارید و نمی‌توانید تصمیم‌های مهمی که 
در پیش رو دارید را به درستی اتخاذ کنید. از آنجایی 
که تصمیم‌های شما در سرنوشت دیگر اعضای خانواده نیز تاثیر 
می‌گذارد، امروز به دنبال آرامش باشید و تمرکز بیشتری بدست 
بیاورید. خبر فرخنده‌ای به دست شما می‌رسد. این خبر را با اعضای 
خانواده به اشتراک بگذارید و لحظه‌های شادی را تجربه کنید.  فکری 
به حال سرووضعتان بردارید و با خرید چند دست لباس شیک و 

زیبا، حسابی خوش‌تیپ کنید. 
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طالع بینی

ناظر دیدار و مسئولان فدراسیون فوتبال باید در این 
خصوص نظارت بیشتری داشته باشند جلسات متعددی 
با مسئولین انتظامی برگزار کنند تا دیگر شاهد چنین 
اتفاقاتی نباشیم درست است ساپینتو اخلاق تندی دارد 
و زود تحت تأثیر قرار می‌گیرد اما کسانی که مسئولیت 
سنگینی در ورزشگاه‌ها دارند باید صبور باشند و 
خودشان آب به آسیاب دشمن نریزند.وی در مورد دیدار 
سه شنبه آینده استقلال برابر نفت مسجد سلیمان هم گفت: 
همه بازی‌ها باید برای کادر فنی و بازیکنان سخت باشد 
آنها نباید هیچ تیمی را دست کم بگیرند اگر قرار است 
استقلال به قهرمانی برسد باید تمامی دیدارهایش را با 
پیروزی به پایان برساند. نفت مسجد سلیمان درست است 
شرایط مناسبی ندارد اما می‌تواند با یک بازی تدافعی و 
برای گرفتن یک امتیاز به مصاف استقلال برود بنابراین

آبی‌ها باید تمام تمرکزشان روی این دیدار باشد و تنها هدف 
شأن رسیدن به سه امتیاز این بازی. حاشیه‌ها را به کنار 
گذاشته و تمام هدف شأن قهرمانی استقلال باشد ضمن اینکه 
به طور حتم ساپینتو در این دیدار کنار زمین نخواهد بود و این 

مسئولیت دیگر مربیان استقلال را بیشتر خواهد کرد.
به گزارش مهر ، فرزامی در پایان و در خصوص جذب 
بازیکنان جدید برای استقلال گفت: متأسفانه تا به امروز 
خبری نبوده، البته گفته می‌شود یک هافبک خارجی ظرف 
روزهای آینده به جمع آبی پوشان خواهد پیوست اما تا 
امروز چنین اتفاقی رخ نداده و باید منتظر باشیم و ببینیم 
آیا این بازیکن در صورت پیوستن به استقلال می‌تواند 
مشکلات خط هافبک آبی پوشان را حل کند یا اینکه او 
هم چند وقت دیگر از استقلال شکایت خواهد کرد و باز 

هم پنجره نقل و انتقالات استقلال بسته خواهد شد.

 گروه ورزشی // تیم فوتسال پالایش نفت 
بندرعباس با پیروزی در لحظات پایانی برابر 
منتظران بندرعباس در هفته ماقبل پایانی 
، قهرمانی خود  لیگ برتر استان هرمزگان 

را مسجل کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، هفته نهم این رقابتها 
جمعه ۱۴ بهمن ماه  با برگزاری دو دیدار 

همزمان پیگیری شد.

  پالایش نفت بندرعباس با گل های اسماعیل 
حیدری ، ۲ بر ۰ منتظران بندرعباس را شکست 
داد و با توجه به باخت ۶ بر ۳ مقاومت مارم فین 
برابر استقلال گوهران بشاگرد ، قهرمانی خود 
را مسجل کرد. در دیگر دیدار این هفته تمدن 
خورگو ۴ بر ۳ ساحل شهرداری سیریک را 

شکست داد.
  بدین ترتیب پالایش نفت بندرعباس با کسب 

۲۲ امتیاز تا پایان هفته نهم صدرنشین لیگ برتر 
فوتسال استان  هرمزگان است.

اسامی کادر فنی و بازیکنان :
مدیر تیم: اسحاق جعفری 

کادر فنی: مسعود جداوی ،وحید صادقی
سرپرست: پیمان مستاجران 

مربی بدنساز: محسن حقیقت نژاد 
بازیکنان : محمد امامدایان، سامان سلیمانی، 

پژمان کاویانی، حسن سپهری، میثم‌سلیمانی، 
اسماییل حیدری، بهنام ساربانی، سعید 
دهقانی، حامد سلیمانی، میلاد چراغی، عباس 
عیدانی،آرش باقرزاده، رامین حیدری، احسان 
برتیا، ابوالفضل سالاری، سعید رضوانی، مهرداد 
ملایی، همچنین نفتی ها سال آینده به عنوان 
نماینده هرمزگان در لیگ مناطق کشور حضور 

پیدا می کنند.

با کسب پیروزی در لحظات پایانی ؛ 
آتش قهرمانی پالایش نفت بندرعباس یک هفته زودتر شعله ور شد

 گروه ورزشی // سرمربی تیم فوتسال جوانان کشور 
گفت: ۶ الی ۷ بازیکن از بدنه این مسابقات فوتسال 
قهرمانی مدارس کشور که در بندرعباس برگزار شد به 
اردوی تیم ملی که از ۱۸ بهمن ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد، 

دعوت خواهند شد. 
  علی صانعی در حاشیه بازی‌های فوتسال پسران متوسطه دوم 
قهرمانی کشور که به میزبانی هرمزگان برگزار می شود، اظهار 
کرد: بهترین مربی های پایه کشور در آموزش و پرورش هستند 
و از آنجائی که آموزش و پرورش دارای زیر ساخت های 
ورزشی خوبی است، این توانایی را دارد که بهترین مسابقات را 
در رده پایه ها با وسعت بالایی برگزار کند.وی افزود: از این رو 
ما به دنبال آن هستیم که با رایزنی ها و هماهنگی هایی که بین 
فدراسیون، کمیته فوتسال و فدراسیون ورزش دانش آموزی، 
بتوانیم مسابقات زیر ۱۶ سال کشور را به آموزش و پرورش 
واگذار کنیم. به گفته صانعی، اگر این برنامه ریزی انجام شود 
که بازیهای پایه کشور در بدنه آموزش و پرورش برگزار شود، 

یک کار اساسی و بنیادین خواهد شد.
  سرمربی فوتسال زیر ۲۰ سال کشور اضافه کرد: با کمک 

مربیان تیم ها و معلمان بسیار خوب که در آموزش و پرورش 
هستند، استعدادیابی از این مسابقات در چند روز گذشته انجام 
شده و توانستیم بازیکنان بسیار خوبی کشف کنیم که از این 
جمع، ۶ الی ۷ بازیکن در اردوی دوم ملی که در ۱۸ بهمن ماه 
برگزار خواهد شد دعوت می شوند و از مابقی بازیکنان مستعد 

در اردوهای بعدی دعوت خواهند شد تا در کنار ما باشند.
  صانعی گفت: لیست ۵۰ الی ۶۰ بازیکن از سوی آموزش و 
پرورش از استعداد های خوب تهیه شده که در بازده های مختلف 
زمانی که تیم ملی اردو برگزار می کند از آنها دعوت بعمل می‌آید 
و در نهایت حدود ۲۰ بازیکن را در تیم ملی خواهیم داشت.وی 
با بیان اینکه این مسابقه که به صورت گسترده و وسیع در سطح 
کشور در حال برگزاری است تکمیل کننده رده پایه ما هست، 
اظهار داشت: افرادی که به دلایل مختلف نتوانستند در لیگ برتر 
جوانان و لیگ مناطق که در تابستان برگزار شد، شرکت کنند 
بویژه استانهایی که در لیگ برتر نماینده ندارند، با برگزاری این 
مسابقات دانش آموزی به آنها فرصت داده شد که بتوانند استعداد 

و توانایی خود را به نمایش بگذارند.
  صانعی خاطرنشان کرد: خود من از بدنه آموزش و پرورش 

هستم و آموزش و پرورش برای معرفی و استعداد یابی بازیکن 
به تیم ملی کشور همیشه کمک بزرگی بود است و برعکس 
این موضوع نیز صدق می کند و اگر تیم ملی دانش آموزی 
کشور بخواهد از بازیکن های خوبی که در لیگ کشور 
 بازی می کنند، استفاده کند، ما آنها رو در اختیارشان قرار 

خواهیم داد.
 به گزارش ایسنا؛ وی ادامه داد: این مسابقات که از سوی 
آموزش و پرورش برگزار می شود کمک بسیار خوبی به تیم 
رده های پایه است خصوصا تیم زیر ۲۰ سال کشور و در 
نهایت کمک کنیم به تیم بزرگسال کشور که برند فوتسال کشور 
و برند فوتسال آسیا می باشد که از اعتبار آسیا در دنیا دفاع 
می کند. خود من از بدنه آموزش و پرورش هستم و آموزش 
و پرورش برای معرفی و استعدادیابی بازیکن به تیم ملی کشور 
همیشه کمک بزرگی بوده است و برعکس این موضوع نیز 
 صدق می کند و بازیکن های خوبی در لیگ کشور بازی 
می کنند و اگر تیم ملی دانش آموزی بخواهد از آنها استفاده 

کنند ما آنها را در اختیارشان قرار می دهیم.

سرمربی تیم فوتسال جوانان کشور:

بازیکنان مستعد مسابقات دانش آموزی به تیم ملی دعوت می شوند
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  گروه گزارش // همزمان با ایام الله دهه مبارک 
فجر و چهل و چهارمین سالروز پیروزی انقلاب وبا 
حضور وزیر نفت، استاندار هرمزگان و نمایندگان 
مجلس و.... ، مرحله اجرایی ساخت طرح ملی 
ارتقای کیفیت فرآورده های نفتی سنگین 

پالایشگاه نفت بندرعباس آغاز شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، طرح ملی ارتقای کیفیت 
محصولات سنگین با محوریت تولید کک اسفنجی 
پالایشگاه بندرعباس از طرح های اولویت دار وزارت 
نفت است که با استفاده از دانش فنی بومی در راستای 
کاهش تولید، بهبود کیفیت نفت کوره و تبدیل آن به 

محصولات با ارزش افزوده بیشتر اجرا می شود.
  مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: 
طرح ملی ارتقای کیفیت محصولات سنگین پالایشگاه 
بندرعباس از طرح های عظیم اقتصادی، ملی، پیشران، 
زیرساختی، روزآمد و مبتنی بر آینده نگری است که 
با اعتبار 2 میلیارد و 200 میلیون یورو در مدت 42 
ماه اجرا می شود و شامل سه طرح ساخت 14 واحد 
فرآیندی جدید، ساخت واحد های جانبی مورد نیاز و 
مجتمع روغن سازی تولید روغن های پایه گروه 2 و 3 
است. هاشم نامور با اشاره به اهمیت اجرای این طرح 
افزود: اجرای این طرح موجب کاهش تولید و بهبود 
کیفیت نفت کوره و افزایش تولید فرآوردهای با ارزش 
افزوده بیشتر مطابق با استانداردهای روز ، بی نیاز شدن 
کشور از واردات محصولات استراتژیک کک اسفنجی 
و روغن های پایه گروه 2 و 3 ، پیشگیری از خروج 

ارز از کشور و قطع وابستگی و خنثی سازی تحریم ها، 
ایجاد اشتغال، ارتقای سطح دانش و تجربه، بهبود کیفیت 
کلیه محصولات و همچنین افزایش بهره وری و عملکرد 

اقتصادی می شود.
  وی با اشاره به اجرای طرح ارتقای کیفیت محصولات 
سنگین بر اساس دانش فنی داخلی در پالایشگاه نفت 
بندرعباس تصریح کرد: با بومی سازی فناوری و تامین 
دانش تولید کک اسفنجی، امروز جمهوری اسلامی 
ایران جزء هفت کشور صاحب دانش فنی در این زمینه 
است و بر اساس این طرح سالانه در پالایشگاه نفت 
بندرعباس 500 هزار تن روغن های پایه گروه 2 و 
3 و همچنین 300 هزار تن کک اسفنجی مورد نیاز 
کشور تولید و سالانه از خروج میلیونها دلار جلوگیری 

می شود.
  مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس گفت: یکی 
از اهرم های فشار اقتصادی به کشور، تحریم واردات 
کک اسفنجی مورد نیاز صنعت آلومینیوم سازی با توجه 
به نبود دانش فنی لازم برای تولید این ماده استراتژیک 
در کشور بود که در این راستا با اتکاء به توان داخلی 
و همکاری پژوهشگاه صنعت نفت و انجام مطالعات و 
آزمایشهای متعدد، با طراحی الگوی پالایشی جدید، 
دانش تولید کک اسفنجی به عنوان یکی از فرآیندهای 
پیچیده صنعت پالایش نفت همراه با ارزیابی زیست 
محیطی بومی سازی شد. به گفته وی این طرح برای 
هشت هزار نفر در زمان اجرا و ساخت وساز و سه هزار 
نفر هم پس از افتتاح و بهره‌برداری اشتغالزایی خواهد 

داشت. 
  پالایشگاه نفت بندرعباس مازوت را به ارزش 

افزوده تبدیل می کند
  جواد اوجی وزیر نفت در حاشیه بهره برداری از 
پروژه‌های نفتی هرمزگان در بندرعباس اظهار داشت: 
در چهارمین روز از دهه مبارک فجر، پروژه‌هایی در 
بخش بالا دست و پایین دست نفت با اعتباری بالغ بر 
سه میلیارد دلار افتتاح، بهره‌برداری و کلنگ‌زنی خواهد 
شد. اوجی با اشاره به ظرفیت روزانه تولید ۳۵۰ هزار 
بشکه نفت و فرآورده‌های نفتی و نزدیک به ۱۳۰ هزار 
بشکه نفت کوره در پالایشگاه نفت بندرعباس بیان 
داشت: طرح ملی ارتقاء کیفیت محصولات کار خیلی 
خوبی است که در پژوهشگاه صنعت نفت انجام شده 
و با دستیابی به دانش فنی تولید کک اسفنجی، جزو 
ششمین کشور دنیا شدیم و امروز با یک سرمایه‌گذاری 
۲/۲ میلیارد یورویی شاهد آغاز عملیات اجرایی واحد 
تولید کک اسفنجی از نفت کوره هستیم که یکی از اقلام 

وارداتی و کلیدی برای صنایع آلومینیوم است.
 وزیر نفت درخصوص اهمیت این پروژه اظهارداشت: 
پالایشگاه نفت بندرعباس دومین پالایشگاه کشور 
خواهد شد که مازوت یا نفت کوره به ارزش افزوده 
تبدیل می کند. وی افزود: کارخانه تولید و ذخیره سازی 
قیر که به همت صندوق نفت شکل گرفته، ۳۵۰ میلیارد 
تومان سرمایه‌گذاری شده است که سالانه نزدیک به 
۶۰۰ هزار تن قیر تولید می‌کند. همچنین توسعه اسکله 
که مربوط به همین شرکت بوده و برای صادرات 

فرآورده‌های نفتی و واردات صورت گرفته است.
  وزیر نفت با اشاره به مزیت پروژه مزبور تصریح کرد: 
یکی از کارهای عمرانی در کشور ، بحث تامین قیر 
برای جاده‌ها است، لذا قیر تولیدی این کارخانه علاوه 
بر تامین نیاز استان و استان‌های همجوار، بیش از ۶۰ 
درصد هم صادر خواهد شد. وی گفت: توسعه میادین 
نفتی اسفند و سیوند در خلیج فارس به میزان ۱۶ هزار 
بشکه امروز بهره‌برداری شد که ۱۱۰ میلیون دلار به 

ظرفیت تولید کشور اضافه می‌شود. 
  وی در خصوص توسعه میدان گازی کیش گفت: ۱۴ 
حلقه چاه بر روی این میدان حفاری شده و تکمیل 
می‌شود، عملیات اجرایی خط لوله هم به طول ۲۱۰ 
کیلومتر از مید ان کیش تا فازهای ۶و۷و۸ پالایشگاه‌های 
عسلویه نزدیک به ۹۰۰ میلیون دلار را خواهیم داشت  
که شرکت تاسیسات دریایی زیرمجموعه صندوق نفت 

متولی آن می‌شود.
  اوجی اشتغال آفرینی خوب این پروژه را مهم برشمرد 
و افزود: دانش فنی تمامی این پروژه ها داخلی و توسط 
متخصصین، شرکت های دانش بنیان انجام شده و با 
احداث پالایشگاه شهید قاسم سلیمانی و مروارید مکران 
ظرفیت پالایشی استان به عنوان قطب پالایشی کشور 
به یک میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه خواهد رسید. وزیر 
نفت همچنین به استاندار هرمزگان و مردم استان قول داد 
خط لوله گاز میناب تا سیریک را تا پایان سال جاری 
به بهره‌برداری برسانیم سپس از شهرستان سیریک به 
جاسک تا پایان اسفند ماه سال ۱۴۰۲ انجام خواهدشد.

  اوجی در پایان از تلاش، همت و پیگیری های مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان و احمدمرادی و محمدآشوری 
نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی در 
بحث سرمایه‌گذاری های حوزه صنعت نفت و گاز 
در استان قدردانی کرد. وی در حوزه مسؤولیت های 
اجتماعی وزارت نفت در هرمزگان نیز گفت: 1100 
میلیارد تومان برنامه ریزی کرده‌ایم که هم بیمارستان و 

هم در دیگر بخش‌ها هزینه خواهد شد.
  وی بر بکارگیری و اشتغالزایی بومیان هرمزگان در 

صنایع حوزه  وزارت نفت در این استان تاکید کرد. 
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسامی نیز گفت:وزیر نفت طبق تعهدی که داده بود 
هرمزگان را به قطب انرژی کشور تبدیل کرده است و 

تعامل خوبی را نیز با کمیسیون انرژی مجلس دارند. 
  مرادی عملکرد مطلوب مدیرعامل  شرکت پالایش 
نفت بندرعباس را باعث رضایت مردم، استاندار، 
نمایندگان و وزیر نفت خواند و از ایفای نقش 
مسئولیت‌های اجتماعی پالایشگاه نفت بندرعباس ونفت 
ستاره در حوزه های مختلف ازجمله بهداشت ودرمان 
 قدردانی کرد.  وی از وزیر نفت خواست بیمارستان یا 
پلی کلینیکی هم برای کارکنان صنایع در بندرعباس 
احداث نمایند. این نماینده مجلس با اشاره به سهم 
26درصدی بیکاری هرمزگانی‌ها در قطب اقتصاد و 
پالایشگاهی کشور، بر اشتغالزایی برای مردم استان در 

صنایع فعال در هرمزگان تاکيد کرد.

با حضور وزیر نفت کلید خورد

آغاز عملیات اجرایی طرح ملی 
ارتقای کیفیت فرآورده‌های نفتی سنگین پالایشگاه نفت بندرعباس

اداره کل  میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي  با ارزیابی کیفی)فشرده(

  گروه خبر // رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان 
از اختصاص 30 میلیارد تومان تسهیلات در جریان 
سفر سه روزه هیات اعزامی این صندوق به استان 

هرمزگان خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر علیرضا نصیری 
گفت: سفرهای استانی که در صندوق نوآوری طراحی 
می‌شوند، صرفا برای سخنرانی، معارفه یا برگزاری 
جلسات نیستند بلکه بسیاری از وام‌ها و تسهیلات نیز 

طی همین سفرها و در خود استان تصویب می‌شوند. 
  وی تاکید کرد: تیم اعزامی صندوق نوآوری این اختیار 
را دارد که تا سقف دو میلیارد تومان به شرکت‌های 
دانش‌بنیان متقاضی، تسهیلات اعطا کند و در پی آن 
است تا به جز تسهیلات و وام، ابزارهای حمایتی 
دیگر خود مانند سرمایه‌گذاری و توانمندسازی را به 

شرکت‌های دانش‌بنیان استان هرمزگان معرفی کند.

  رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان ضمن برشمردن 
خدمات این صندوق و تاکید بر اینکه امروز صندوق 
نوآوری بیش از 70 نوع خدمت به شرکت‌های 
دانش‌بنیان ارائه می‌دهد، گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان 
تنها توقع دریافت وام از صندوق نداشته باشند. 
صندوق علاوه بر تسهیلات، در حوزه‌های بسیاری از 
سرمایه‌گذاری گرفته تا ثبت مالکیت فکری و کمک 
به صادرات به شرکت‌های دانش‌بنیان خدمات ارائه 

می‌دهد.
  نصیری همچنین با اشاره به اینکه استان هرمزگان 
دارای 54 شرکت دانش‌بنیان است که در زمینه‌های 
مختلف فعالیت می‌کنند، گفت: صندوق نوآوری 
تاکنون 205 میلیارد تومان تسهیلات به شرکت‌های 
دانش‌بنیان استان هرمزگان اعطا کرده است. همچنین 
میزان ضمانت‌نامه‌هایی که صندوق برای این شرکت‌ها 
صادر کرده به 235 میلیارد تومان می‌رسد. وی با اشاره 
به مصوبات مربوط به اعطای تسهیلات به شرکت‌های 
دانش بنیان استان هرمزگان در جریان این سفر گفت: در 
پایان روز دوم طی مذاکرات انجام شده با شرکت‌های 
دانش بنیان استان، 30 میلیارد تومان به 27 شرکت 

مصوب شد.
  رئیس پارک علم و فناوری در پایان یادآور شد: 
هیات اعزامی صندوق نوآوری این سفر را در راستای 
بهره‌مندی بیشتر شرکت‌های دانش‌بنیان استان از 
تسهیلات و خدمات صندوق نوآوری با همکاری پارک 
علم و فناوری و صندوق پژوهش و فناوری استان انجام 

داد.

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان خبر داد 

    تخصیص 30 میلیارد تومان تسهیلات 
در جریان سفر هیات اعزامی صندوق نوآوری به هرمزگان

  گروه خبر // علیرضا نصیری گفت: نقش 
حاکمیت به عنوان خط دهنده و تسهیل‌گر و 
نه تصدی‌گری، نقش بسیار مهمی در به کار 
انداختن پتانسیل جامعه برای نوآوری، ابتکار،  

فناوری و پیشرفت می باشد.
به گزارش خبرنگار دریا؛ رئیس پارک علم و فناوری 
هرمزگان ضمن خیرمقدم و تبریک به مناسبت آغاز 
دهه فجر انقاب در آیین برگزاری رویداد فناوری 
و نوآوری”اینوتکس پیچ” که با حضور نوآوران، 
شرکت ها و افراد صاحب ایده و تکنولوژی در 
محل پارک علم و فناوری هرمزگان با همکاری 
پارک علم و فناوری پردیس تهران و مدیریت 

پست‌بانک هرمزگان برگزار گردید گفت: در زمان 
معاصر که تحولات بسیار شگرفی در سریع‌ترین 
زمان نسبت به گذشته در جوامع بشری اتفاق می‌افتد، 
به منظور جلوگیری از عقب ماندگی و مضمحل 
شدن در دستاوردها و فرهنگ‌های وارداتی نوآوری 
مبتنی بر نیاز و فرهنگ جامعه خود بزرگترین اقدام 
برای حفظ آن فرهنگ و تمدن است. نصیری بیان 
داشت: در مواجهه با تحولات فناورانه دنیا، افراط 
و تفریط به یک اندازه مضر و مخرب است بنابراین 
نقش حاکمیت به عنوان خط دهنده و تسهیل‌گر و نه 
تصدی‌گری، نقش بسیار مهمی در به کار انداختن 
پتانسیل جامعه برای نوآوری و ابتکار و فناوری 

است. وی توسعه را مفهومی فرهنگی و نیازمند 
وجود باور به آن در جامعه دانست و گفت: در ابتدا 
تصور می کردم توسعه یک مفهوم سخت افزاری 
است و این گونه می‌توان توسعه را تحقق بخشید. 
اما نیازها و تصورهای روز نخست را برآورده 
نمی‌ساخت. پس از مدتی به این نتیجه رسیدیم که 
توسعه، مفهومی نرم افزاری است. اکنون به این باور 
رسیده‌ایم که توسعه مفهومی فرهنگی و بالاتر از 

سخت افزار و نرم افزار است.
  این مقام مسئول اظهار داشت: توسعه بدون 
حضور نخبگان، اندیشمندان و نوآور ها امکان‌پذیر 
نمی‌باشد. نصیری ضمن تاکید بر اثربخشی حوزه 

فناوری بر اقتصاد جوامع محلی و کشور گفت: 
برگزاری رویداد هایی نظیر اینوتکس، ربع رشید، 
الکامپ و... می تواند برای ارزیابی پیشرفت به 
حاکمیت کمک نماید، زیرا با توجه به پیشرفت‌هایی 
که حاصل می شود و با به نمایش گذاردن آن‌ها در 
قالب رویدادها و نمایشگاه‌ها می‌توان به این مهم 

دست یافت.
  رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان بیان کرد: 
از اینکه بخشی از اکوسیستم نوآوری و فناوری 
کشور در هرمزگان شکل گرفته است بسیار خرسند 
هستیم و امیدوار می باشیم که شاهد توسعه بیشتر 

این اکوسیستم در استان و کشور باشیم.

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان در رویداد”اینوتکس پیچ”: 

نقش حاکمیت تسهیل گری و به کار اندازی پتانسیل های جامعه 
برای نوآوری و پیشرفت است

  اداره كل میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله اي  با ارزیابی 
کیفی )فشرده( اجراي پروژه بشرح جدول ذيل را از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزارنماید. کلیه مراحل برگزاری 
مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهدشد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام درسایت مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت درمناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ  1401/10/29 می باشد. 

مهلت زمانی دریافت اسنادمناقصه ازسایت : از روز پنجشنبه ساعت 17:00 مورخ 1401/10/29  تا ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 
1401/11/4   آخرین مهلت تحويل پيشنهادها به همراه سایراسناد تا ساعت 19:00روز سه شنبه مورخ 1401/11/18 مي باشد.

 مدت اعتبار پيشنهادها 3ماه از آخرين مهلت تحويل پيشنهادها است.
 زمان بازگشایی پاکت ها: روز سه شنبه مورخ 1401/11/25 درساعت 00: 11 مي باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه :  آدرس : بندرعباس- بلوار علی ابن ابیطالب)ع( 
- نرسیده به میدان فرودگاه اداره كل میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان - دفتر فنی اداره کل )جلسه گشايش 

پيشنهادها در سالن جلسات اين اداره كل برگزار مي گردد( .   تلفن تماس : 07633687201 تماس حاصل نمائيد.
اطلاعات سامانه ستادجهت انجام مراحل عضویت درسامانه: آدرس دفترثبت نام: نام متصدی: آقای امیرمختارجوکار-بندرعباس-بلوار امام 

خمینی-خیابان اتوبوسرانی-ساختمان علی4- طبقه اول شرکت مهندسی یاس ارغوانی

رتبه مجاز شركت در مناقصه
حداقل پایه 5 ابنیه و آب

مبلغ تضمين شركت درمناقصه )ريال(
563.756.274

مدت زمان اجرا
90 روز

برآورد اوليه )ريال (
 11.275.125.485

شهرستان -شهر محل اجرا
بندرعباس-جزیره هرمز

موضوع مناقصه
کمک به تکمیل زیرساخت های گردشگری و شهری جزیره هرمز )تکمیل آبرسانی به منطقه نمونه گردشگری(

شماره فراخوان
2001004172000011

رديف
1

شناسه آگهی : 1451478


